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13. un 14. maijā Salaspils sporta nams pārvērtās par īstu dejas svētku vietu, jo 
tieši šeit notika krāšņās sacensības “Salaspils open 2017”. Salaspilī sacensības, 
kuras rīko dejas profesionālis Valdis Škutāns,  notiek jau septīto reizi, taču šogad 
pirmo reizi sacensību ietvaros norisinājās arī Pasaules čempionāts standartdejās un 
Pasaules atklātās reitinga sacensības latīņamerikas un standartdejās. Ar lepnumu 
varam teikt, ka pasaules sporta deju federācija “Salaspils Open” ir atzinusi par 
tik augsta līmeņa pasākumu, ka tā ietvaros var rīkot Pasaules čempionātu. 

Pasaules čempionus standartdejās kronē Salaspilī. 
Uzvaras laurus plūc pāris no Latvijas 

Skaistajā un aizraujošajā šovā 
uz deju grīdas tikās vairāk nekā 
1100 dalībnieki no Eiropas valstīm, 
Krievijas, Japānas un Amerikas, kur 
viņus ar aplausiem un ovācijām 
sveica skatītāji no Latvijas malu 
malām. Pasākuma kulminācija 
norisinājās 13. maija vakarā, kad 
klātesošajiem dejas draugiem bija 
iespēja vērot Pasaules čempionāta 
standartdejās finālu. Svinīgo daļu 
atklāja Salaspils novada priekš-

sēdētājs Raimonds Čudars, kurš 
sagaidīja 40 tiesnešus no vairāk 
nekā 20 valstīm. Gan dalībnie-
kiem, gan apmeklētājiem tie bija 
īsti svētki – skaisti tērpi, mūzika 
un dejas. 

No Latvijas finālā startēja divi 
pāri – Megija Dana Morīte/Denis 
Gudovsky un Atile Zukaite/Ricards 
Steinfelds. Godpilno 1. vietu 60 
pāru konkurencē izcīnīja Megija 
Dana Morīte un Denis Gudovsky, 

aiz sevis atstājot Lucaciu Roxana 
un Rednic Paul (Rumānija) un 
Justyna Mozdzonek un Mateusz 
Brzozowski (Polija). Arī mūsu 
otrais pāris ar savu sniegumu 
apbūra gan skatītājus, gan žūri-
ju, ierindojoties augstajā sesta-
jā vietā.

Paldies par skaistajiem svēt-
kiem! Uz tikšanos nākošajās spor-
ta deju sacensībās 2018. gada 12. 
un 13. maijā! 

1996. gads
17. maijā iznāk pirmais 

Salaspils pilsētas ar lauku terito-
riju izdevums “Salaspils Vēstis”. 
Piektdienas tobrīd un arī turpmāko 
21 gadu būs “Salaspils Vēstu” die-
nas. Pirmos gadus izdevums iznāk 
katru nedēļu. Izdevuma redakto-
re ir Inga Reča, bet par korespon-
dentiem strādā Gatis Puriņš un 
Jānis Vanags. Korektore un lite-
rārā redaktore – Nīna Leimane. 
Izdevumu sākumā tulko Ņina 
Meļņikova, bet jau pēc pāris 
mēnešiem Rita Germane, kura to 
dara vēl joprojām.

“Salaspils Vēstis” ietilpst 4 lap-
pusēs, pēdējā atvēlēta sludinā-
jumiem un komercreklāmām. 
Izdevumu maketē Atis Skulme, to 
iespiež apgāda “Imanta” tipogrā-
fijā Rīgā. Tirāža – 2000 eksemplā-
ru latviešu valodā, 2000 – krievu 
valodā. Viena eksemplāra cena – 
10 santīmi.

Jau pēc pirmā numura iznākša-
nas kļūst skaidrs, ka piedāvājums 
ir daudz lielāks nekā pieprasījums, 
un 2. numura tirāža kļūst divreiz 
mazāka. 

No maija izdevumu sāk iespiest 
turpat Salaspilī, SIA “Kreilis un Ko” 
tipogrāfijā. 

"Salaspils Vēstīm" – 21 gads
Kāpēc pērn nesvinējām savu 20. jubileju? Tāpēc, ka vispār esam citādāki un, iespējams, pat 
labāki, nekā citi. Dzīve tomēr ir spēle, kas sniedz prieku, un te nu ir mūsu “acīte” – mūsu 21!

Krievu valodas eksemplā-
ru skaits svārstīgs – 800, 700 
eksemplāru.

1997. gads
“Salaspils Vēstīs” par kores-

pondenti sāk strādāt Astra Nagle 
(tagad – Spalvēna). Maketētāju Ati 
Skulmi nomaina Dmitrijs Zagoruļko. 
Krievu valodas versijas tirāža sarūk 
līdz 600 eksemplāriem. 

1998. gads
Par korektori un literāro redak-

tori sāk strādāt Anita Trumpe, bet 
izdevumu maketē Ģederts Ieviņš. 
Latviešu izdevuma eksemplāru 
skaits palielinās – 1050, 1100.

1999. gads
Īsu brīdi redakcijai pievieno-

jas korespondente Marta Lapsa. 
Eksemplāru skaits palielinās līdz 
1150 (LV) un 650 (RU), tad atkal 
samazinās par 50 eksemplāriem 
katras valodas versijā. 

2000. gads
Martā par korespondenti sāk 

strādāt Inga Krusta. Redaktore jop-
rojām Inga Reča, korektūra Anitas 
Trumpes pārziņā, bet maketē 
Ģederts Ieviņš. Eksemplāru skaits 
– svārstīgs.

2001. gads
Inga Krusta kļūst par “Salaspils 

Vēstu” redaktori, bet par žurnālisti 
sāk strādāt Ilze Ozoliņa.

2002. gads
“Salaspils Vēstis” kļūst bezmak-

sas un turpmāk iznāk 2 reizes 
mēnesī. Atbildīgā par izdevumu – 
Salaspils domes sabiedrisko attiecī-
bu speciāliste Anda Āboma (tagad 
Āboma-Ivulāne). Māksliniece Līga 
Heniņa izstrādā jauno izdevuma 
grafisko dizainu, to iespiež tipogrā-
fijā “N.I.M.S.” Rīgā. Lappušu skaits 
– 4, viena no tām atvēlēta sludinā-
jumiem. Latviešu versijas eksem-
plāru skaits pieaug līdz 2000, krie-
vu – līdz 1000. “Salaspils Vēstis” 
var saņemt dažādās pašvaldības 
iestādēs un veikalos 

2003. gads
Atbildīgā par izdevumu ir Sanita 

Raupa.

2004.-2006. gads
Tiek izveidots preses sekretāra 

amats, kura pienākumos ietilpst 
informatīvā izdevuma veidošana. 
Par preses sekretāri sāk strādāt 
Ilva Vastlāve (tagad – Strazdiņa). 
Izdevuma eksemplāru skaits – 

2500 (LV) un 2000 (RU), un to div-
reiz mēnesī piektdienās uz dažā-
dām Salaspils vietām nogādā paš-
valdības šoferis. Tagad “Salaspils 
Vēstis” var lasīt arī internetā – 
www.salaspils.lv.

2007. gads
Izdevuma tirāža palielinās līdz 

3000 eksemplāriem katras valodas 
versijā. Krietni pieaugusi arī reklā-

mām atvēlētā vieta izdevumā – nu 
jau tās aizņem teju 2 lappuses. 

Preses sekretāres amatā darbu 
sāk Ginta Zēberga, un galvenā 
atbildība par “Salaspils Vēstīm” uz 
viņas pleciem gulst vēl joprojām.

2010. gads
Ievērojot likumu, pašvaldība 

pārtrauc maksas privātsludinājumu  

Šis uzvarētāju pāris pārspēja gravitāciju! Viņi patiesi ir sadejojušies.

Cilvēki, kuri gadu gaitā ir strādājuši, lai salaspiliešiem būtu savas "Vēstis".
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Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.04.-30.04.2017.:
Reģistrēti: 9 jaundzimušie (4 zēni un 5 meitenes): Lūkass, 
Artēmijs, Poļina, Marta, Valērija, Armands, Antons, Paula, Monika
Reģistrētas laulības: 9
Mūžībā aizgājuši: 

Izsludināts nometņu 
projektu konkurss

No 2017. gada 22. maija līdz 29. maijam tiek 
izsludināts atkārtots bērnu vasaras nometņu 

projektu konkurss. Nolikums  www.salaspils.lv.

Pagājušajā izdevuma numurā informējām savus lasītājus par salaspiliešiem, kuri saņēmuši Pateicības 
rakstus par piedalīšanos 1991. gada barikādēs. Atvainojamies novadniekam Leontijam Šuvcānam, kura 
vārds rakstā tika izlaists. Šuvcāna kungs pelnīti šo apbalvojumu saņēma kopā ar pārējiem. 

Tāpat atkārtoti aicinām Klavdiju Dementjevu, Pēteri Zālīti un Valdu Trušinsku ierasties pēc saviem 
Pateicības rakstiem domes Klientu apkalpošanas centrā. 

IGORS FJODOROVS (27.02.1979.-31.03.2017.) 
LĪVIJA VALDMANE (12.02.1927.-02.04.2017.)
LIDIJA MELBĀRDE (01.05.1925.-04.04.2017.)
IGORS ROSLOVS (03.07.1954.-04.04.2017.)
IGORS ZUBOVIČS (03.11.1974.-10.04.2017.)
BOĻESLAVS SUBOTA (06.06.1940.-11.04.2017.)
SHOLASTIKA LAVRINOVIČA (12.05.1942.-17.04.2017.)
STAŅISLAVA IVANOVA (06.12.1934.-13.04.2017.)
REGĪNA PIVINA (02.07.1931.-16.04.2017.)
PĒTERIS RISTERS (23.05.1954.-17.04.2017.)
VILIJA ĀRIŅA (08.01.1929.-23.04.2017.)
ZINAIDA ČURSINA (19.01.1933.-22.04.2017.)
VASĪLIJS OMEĻUSIKS (02.05.1948.-22.04.2017.)
VIKTORS SEMJONOVS (18.01.1944.-23.04.2017.)
GAĻINA SAVOSTIJANOVA (01.02.1972.-23.04.2017.)
RITA GRIGORJEVA (01.06.1933.-25.04.2017.)
VANDA BĀRTULE (11.07.1952.-25.04.2017.)
KONSTANTĪNS SPIRIDOVSKIS (03.01.1932.-26.04.2017.)
JĀNIS TĀLIVALDIS KRISTAPSONS (23.06.1939.-26.04.2017.)
INARA ŠEVČENKO (15.05.1967.-25.04.2017.)
BORISS RUBCOVS (29.11.1933.-27.04.2017.)

Precizējums

Lolita Balcerbule, 
Salaspils novada domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja

“Salaspils Vēstīm” jau 21 gads. Vai arī – jau 21 gadu Salaspilij ir 
savas “Vēstis”. 

Arī 21 gads dažkārt nozīmē pilngadību. “Nu jā,” Jūs iebildīsiet, 
”pilngadība iestājas 18 gados, kad var iet vēlēt, pirkt dažādas neve-
selīgas lietas…” 

Un tomēr 21 gada vecumā cilvēks jau ir pabeidzis skolu, emocionā-
li un arī morāli ir vairāk nobriedis, labāk spēj izšķirt – kas ir kas. Galu 
galā – pieredzējušāks.

Arī “Salaspils Vēstis” ir dzīvs organisms, kas aug un piedzīvo dažā-
dus dzīves ciklus kopā ar Salaspili kopš 1996. gada, kad iznāca pir-
mais numurs.

Saka, ka ar avīzi varot nosist mušu un banku. “Salaspils Vēstu” 
nolūks nekādā gadījumā ne toreiz bija, ne tagad ir kādu “nosist”.

Kopš paša sākuma izdevuma galvenais mērķis bija stāstīt par to, 
kas notiek pašvaldībā. “Kāpēc Salaspils pilsētas dome ir nolēmusi 
izdot savu avīzi? Tāpēc, lai cilvēki saņemtu oficiālu informāciju par 
domes darbu un to, kas notiek mūsu budžeta iestādēs,” rakstīja pir-
mās “Salaspils Vēstis”.

Un salaspilieši iemīlēja savas “Vēstis”. Tās, gadiem ejot, ir mainī-
jušās, bet joprojām tikpat gaidītas 35 Salaspils novada vietās divreiz 
mēnesī. 

Tradīcijas padara mūs spēcīgus un vairo pašapziņu. “Salaspils 
Vēstis” noteikti ir viena no mūsu novada tradīcijām. To gaidīšana un 
lasīšana daudziem salaspiliešiem ir rituāls.

Ja kāds iebilst: “Kurš gan tās “Salaspils Vēstis” lasa”, tad varam 
droši apgalvot: lasa gan, un kā vēl! To apliecina gan veikto aptauju 
dati, gan tas, kā jūs gaidāt šo izdevumu un uztraucas, ja tā piegāde 
nedaudz aizkavējas. 

Mūslaiku pārblīvētajā informatīvajā telpā ziņas “nedzīvo” ilgi – tās 
jau drīz nomāc citi jaunumi, turklāt tādi, kas liek vien skumji nopūs-
ties. Turpretī “Vēstis” var lasīt un pārlasīt, saņemt informāciju par 
pašvaldības administrācijas darbu, mūsējo sasniegumiem, pasākumu 
plāniem un citām salaspiliešiem noderīgām lietām. 

Sliktās ziņas lai paliek citos avotos un komentāros, bet mēs, salas-
pilieši, paliksim kopā ar “Salaspils Vēstīm” arī turpmāk!

Valsts meža dienests ar 2017. gada 1. maiju nosaka meža ugunsnedrošā laikposma sākumu 
visā valsts teritorijā. Meža īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem līdz ar ugunsnedrošā 
laikposma iestāšanos ir jānodrošina ugunsdrošības noteikumu prasību ievērošana mežā.

No 1. maija noteikts ugunsnedrošais laikposms

Meža ugunsnedrošajā laikpos-
mā, uzturoties mežā, visiem iedzī-
votājiem ir jāievēro ugunsdrošī-
bas prasības. Lai mazinātu meža 
ugunsgrēku izcelšanās iespējas, ir 
noteikti daži aizliegumi un ierobe-
žojumi, par kuru neievērošanu var 
piemērot administratīvo, civiltie-
sisko un arī kriminālatbildību.

Uzturoties mežos un 
purvos  aizliegts:

• nomest degošus vai gruzdo-
šus sērkociņus, izsmēķus vai citus 
priekšmetus;

• kurināt ugunskurus, izņemot 
īpaši ierīkotas vietas, kas nepie-
ļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs 
vietas;

• atstāt ugunskurus bez 
uzraudzības;

• dedzināt atkritumus;
• braukt ar mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem pa mežu un 
purvu ārpus ceļiem;

• veikt jebkuru citu darbību, 
kas var izraisīt ugunsgrēku.

VUGD

Salaspilī un Saulkalnē ir 119 daudzdzīvokļu mājas, 
kas ir pieslēgtas centralizētai siltumapgādei. No 
tām septiņas ir jaunbūves un astoņas – renovētas 
līdz šim. Pārējām 104 daudzdzīvokļu mājām būtu 
nepieciešams veikt kapitālo remontu jeb renovāciju. 

Interese par renovāciju pieaug – 
plāno atjaunot 22 mājas

Līdz 2023. gadam iedzīvotāji var 
veikt savas mājas atjaunošanu, 
saņemot valsts līdzfinansējumu 
līdz 50% no projekta izmaksām. 
Papildus tam Salaspils novada 
dome piešķir līdzekļus līdz 15 000 
eiro katram projektam, lai segtu 
daļu izdevumu par energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanu. Pašvaldības līdzfinansē-
jumu iespējams saņemt pēc būv-
niecības darbu pabeigšanas.

Uzsākot dalību programmā, 
viens no priekšnosacījumiem ir 

ēkas energosertifikāts, kura izstrā-
dei ir nepieciešams saņemt sil-
tumenerģijas piegādātāja izziņu 
par mājas patērēto siltumenerģi-
jas daudzumu. Uz 2017. gada 8. 
maiju SIA “Salaspils Siltums” jau 
izsniedzis 22 šādas izziņas. Tas 
nozīmē, ka iedzīvotājiem ir inte-
rese par savas mājas atjaunoša-
nu un tiek gatavota nepiecieša-
mā dokumentācija, lai pieteiktos 
valsts atbalstam. 

Piecām mājām paredzēts veikt 
atjaunošanu, projektu vadību 

uzticot pašvaldības uzņēmumam 
“Salaspils Siltums” – Daugavas ielā 
2, Maskavas ielā 1, Miera ielā 17, 
19 un Meža ielā 7. Ja dokumentu 
izstrāde un saskaņošana ies raiti, 
jau šīs vasaras beigās redzēsim 
pirmās šajā plānošanas periodā 
renovētās daudzdzīvokļu mājas.

Pārējām 17 mājām izziņas ir 
pieprasījuši apsaimniekošanas 
uzņēmumi. 

Daudzdzīvokļu ēku atjaunoša-
nu var organizēt gan paši iedzīvo-
tāji, dibinot īpašnieku biedrības, 
gan arī apsaimniekošanas uzņē-
mums. Iedzīvotāji var vērsties pēc 
palīdzības uzņēmumā “Salaspils 
Siltums”, kas nodrošina renovā-
cijas projektu vadību Salaspils un 
Saulkalnes iedzīvotājiem.

Raksts ir tapis ar Apvārsnis 2020 
ES projekta SUNShINE atbalstu, 
Līguma Nr. 649689.

un reklāmu publicēšanu “Salaspils 
Vēstīs”. 

Iepirkumu procedūras rezultā-
tā “Salaspils Vēstis” sāk izdot SIA 
“Rīgas Apriņķa Avīze”. Mainās 
izdevuma dizains, un, diemžēl, 
ne tikai… “Salaspils Vēstīs” tiek 
ievietoti un izplatīti ar pašvaldī-
bu nesaistīti preses izdevumi. Tas 
ir līgumsaistību pārkāpums, tāpēc 
Salaspils novada dome sadarbību 
ar šo uzņēmumu pārtrauc. Līgums 
tiek noslēgts ar nākamo preten-
dentu iepirkuma procedūrā – SIA 
“Tēls PR”. Atkal mainās izdevuma 
dizains – tas kļūst lasāms no abām 
pusēm katras valodas versijā, jo 
lētāk nodrukāt vienu maketu 6000 
eksemplāros nekā divus atšķirīgus 
pa 3000 katru. Iznāk arī īpašie – 
krāsainie svētku numuri.

Izdevuma veidošanā aktīvi 
iesaistās arī sabiedrisko attiecī-
bu speciāliste Lolita Balcerbule, 
kas uzņemas visu atbildību par 
to Gintas Zēbergas atvaļinājumu 
laikā. 

2011. gads
Domes priekšsēdētājs izdod rīko-

jumu, kas nosaka, ka pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Salaspils 

"Salaspils Vēstīm" – 21 gads
turpinājums no 1. lpp. Vēstis” drīkst publicēt šādu infor-

māciju: pārskatus un deputātu vie-
dokļus par domes pieņemtajiem 
lēmumiem; informāciju, kas sais-
tīta ar pašvaldības iestāžu, kapi-
tālsabiedrību darbību, un ir svarīga 
iedzīvotājiem un Salaspils nova-
dā esošajām juridiskajām perso-
nām; informāciju par valsts iestā-
žu, aģentūru un kapitālsabiedrību 
darbību Salaspilī; Saeimas, valdī-
bas, ministriju informāciju; infor-
māciju, kas saistīta ar Salaspils 
novadā reģistrētu un darbojošos 
biedrību un draudžu darbību.

2012. gads
Informatīvā izdevuma tirāža 

palielināta līdz 7000 eksemplā-
riem. Tā apjoms – ne mazāk kā 
6 lappuses, reizēm arī vairāk. Tā, 
piemēram, septembrī iznāk īpaši 
izglītībai veltīts 10 lappušu krā-
sains izdevums, bet oktobrī līdzī-
ga apjoma izdevums stāsta par 
dažādām pilsētas saimniecības 
nozarēm.

2013.-2016. gads
Krievu valodas pilnā versija 

vairs netiek izdota. Tagad krie-
vu valodā iznāk tikai anotācija 
ar pašvaldības lietišķajām ziņām. 
Izdevuma apjoms pieaug un ir jau 

8 lappuses. 
Novembra “Salaspils Vēstis” 

iznāk jau jaunajā, nule izstrādāta-
jā Salaspils korporatīvajā dizainā. 
Tā saucamais “jūras zirdziņš” – S 
un P burtu ģeometriskā stilizācija 
nu kļūst par vienu no mūsu nova-
da simboliem. Izdevuma “Salaspils 
Vēstis” nosaukuma grafiskā zīme 
2016. gadā tiek pieteikta reģistrē-
šanai Latvijas Republikas Patentu 
valdē un iekļauta Valsts preču 
zīmju reģistrā.

2017. gads
Iznāk īpašais dzimšanas dienas 

izdevums. Tas ir žurnāls, kur katrs 
atvērums veltīts vienam gadam 
mūsu izdevuma un arī novada 
dzīvē. Tajā notikumu hronika nola-
sāma apkopotajos rakstu virs-
rakstos, kuriem saglabāts to laiku 
izteiksmes stils, bet bildēs redza-
mi sen zināmi un reiz pazīti cilvēki 
un nu jau piemirsti pilsētas skati. 
Šo žurnālu var saņemt Salaspils 
novada Valsts un pašvaldības vie-
notā klientu apkalpošanas cen-
tra apmeklētāji, mūsu kolēģi kai-
miņu pašvaldībās un citi intere-
senti.  Savukārt Salaspils novada 
interneta vietnē varēs lasīt visus 
izdevuma numurus no pašiem tā 
pirmsākumiem. 
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Pašvaldības policijas ziņas

Šogad ar Salaspils novada pašvaldības un Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda atbalstu paredzēts realizēt 
Ūdenssaimniecības attīstības projekta III kārtu. Līgums 
“Sadzīves kanalizācijas pakalpojumu attīstība Salaspils 
novada Salaspilī un Saulkalnē” projekta ietvaros tika noslēgts jau februāra vidū, un līdz 
šim laikam noritēja aktīvs darbs pie tehnisko projektu izstrādes. Viss darbu apjoms ir 
sadalīts piecās daļās, no kurām pirmajai daļai jau ir saņemts Būvvaldes saskaņojums 
un atļauja būvdarbu uzsākšanai. Pirmajā daļā darbi noritēs šādos Salaspils pilsētas 
rajonos un ielās: Silavas rajonā, Apiņu ielas rajonā, Rīgas ielā 49 un Lazdu ielā 4.

Sākas būvdarbi projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspilī un Saulkalnē” ietvaros

Par būvdarbu veikšanas laikiem 
katrā no konkrētajām ielām būs 
iespējams uzzināt no informatīva-
jiem plakātiem, kas tiks izvietoti 
katrā no darbu veikšanas zonām 
vai arī pakalpojuma sniedzēja 
mājaslapā www.valgums.eu, kā 
arī zvanot pa tālruni 67944692.

PSIA “Valgums-S” aicina izbūves 
zonā esošo ēku īpašniekus izman-
tot iespēju jau būvniecības laikā 
izbūvēt pieslēgumu centralizēta-
jiem kanalizācijas tīkliem! Lai pie-
slēgtu savu nekustamo īpašumu 
komunikācijām, “Valgums-S” jāiz-
ņem Tehniskie noteikumi pieslē-

guma izbūvei un jāizstrādā pieslē-
guma projekts. Centralizēto tīklu 
izbūves laikā “Valgums-S” piedāvā 
pieslēguma projektu izstrādāt bez 
maksas, ja ar pakalpojuma snie-
dzēju tiek noslēgts pakalpojuma 
līgums. Pēc tam jāveic pieslēguma 
izbūve jums piederošajā nekus-
tamajā īpašumā, kas pēc izbū-
ves pakalpojuma sniedzēja pār-
stāvja klātbūtnē jāpievieno cen-
tralizētajiem kanalizācijas tīkliem. 
Sīkāku informāciju par pieslēgša-
nās iespējām un to tehniskajiem 
risinājumiem var iegūt mājaslapā 
www.valgums.eu vai darba laikā 

sazinoties ar šādiem “Valgums-S” 
speciālistiem:

• sekretāri  Lolitu Freināti (tālr. 
67944692);

• Tehniskās daļas vadītāju 
Genadiju Volodinu (tālr.22838465); 

• projekta vadītāju Edīti Zviedri 
(tālr. 20220300).

SVARĪGI! Centralizēto tīklu izbū-
ves laikā pēc jūsu lūguma iespē-
ju robežās vēl ir iespējamas īpa-
šuma pieslēguma vietas izvie-
tojuma korekcijas. Lai uzzinā-
tu par jūsu īpašumam paredzē-
tās pieslēguma vietas izvietojumu 
(saskaņā ar izstrādāto Tehnisko 

projektu), kā arī risinātu jautāju-
mu par pieslēguma novietojuma 
izmaiņām, lūdzam tuvākajā laikā 
sazināties ar PA “Wesemann – 
Edrija” darbu vadītāju Ivaru Jonānu 
(tālr.29166517).

Informācija par turpmākajām 
izbūves vietām tiks sniegta pēc 
tehnisko projektu saskaņošanas.

Cerot uz veiksmīgu 
turpmāko sadarbību, Jūsu 

pašvaldības SIA “Valgums-S”

Paralēli centralizēto sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvei ar 
pašvaldības finansējumu tiks izbūvēti arī jauni centralizētie 
ūdensapgādes tīkli. Pašlaik vēl norit aktīvs darbs pie tehniskā 
projekta izstrādes un saskaņošanas. Lai darbu izpilde 
noritētu ātrāk, viss darbu apjoms sadalīts vairākās daļās, 
no kurām pirmajai jau ir saņemts Būvvaldes saskaņojums 
un atļauja būvdarbu uzsākšanai. Pirmajā daļā darbi noritēs 
Silavas rajonā, Apiņu ielas rajonā un Rīgas ielā 49.

     1. aprīlī plkst. 22.28 policijā 
saņemta informācija, ka pie veika-
la “RIMI” divi vīrieši cenšas attaisīt 
svešas automašīnas durvis. Sarunas 
laikā policijas darbinieki konstatēja, 
ka, iespējams, vīrieši ir narkotisko 
vielu reibuma stāvoklī, jo viņu runas 
veids bija stiepts, acu zīlītes sašauri-
nātas. Viņi nogādāti Valsts policijā. 

3. aprīlī patrulējot policisti pie 
Enerģētiķu ielas 23 pamanīja četras 
aizdomīgas personas. Radās aizdo-
mas, ka viena no personām ir nar-
kotisko vielu iespaidā. Par notikumu 
ziņots Valsts policijai.

7. aprīlī plkst. 15.59 policijā 
saņemta informācija, ka nepabeig-
tās jaunbūves “Rīgas vārti” terito-
rijā atrodas nepilngadīgas perso-
nas. Ierodoties notikuma vietā, poli-
cijas darbinieki uz minētās ēkas 
jumta pamanīja sešus bērnus, kuri 
paskaidroja, ka nespēj nokāpt zemē. 
Par notikumu ziņots Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestam 
(VUGD), kā arī Valsts policijai. Par 
jaunbūves ieeju nenoslēgšanu atbil-
stoši normatīvo aktu prasībām paš-
valdības policija uzsāka administratī-
vā pārkāpuma lietu.

7. aprīlī plkst. 21.38 Miera ielā 
pašvaldības policijas darbinieki 
apturēja pārbaudei transportlīdzek-

Būs jauni centralizētās 
ūdensapgādes tīkli

Par konkrētajiem būvdarbu lai-
kiem uzzināsiet no informatīva-
jiem plakātiem vai arī pakalpo-
juma sniedzēja mājaslapā www.
valgums.eu, kā arī zvanot pa tāl-
runi 67944692. Mājaslapā mek-
lējiet arī sīkāku informāciju. Tāpat 
varat sazināties ar “Valgums- S” 
speciālistiem – Lolitu Freināti (tālr. 
67944692), Genadiju Volodinu 

(tālr. 22838465) vai Edīti Zviedri 
(tālr. 20220300). 

Informācija par turpmākajām 
izbūves vietām tiks sniegta pēc 
Tehnisko projektu saskaņošanas.

Cerot uz veiksmīgu 
turpmāko sadarbību,

Jūsu Pašvaldības 
SIA “Valgums-S”

li “Audi”. Pārbaudes laikā tika kon-
statēts, ka transportlīdzekļa vadītājs 
pie stūres sēdies alkohola reibumā. 
Savukārt nākamajā dienā pie Skolas 
4E pārbaudei apturēts auto, kuram 
nebija veikta valsts tehniskā apska-
te. Par  abiem pārkāpumiem ziņots 
Ceļu policijai. 

9. aprīlī degusi kūla Mežmalas ielā 
un aiz Dienvidu ielas 6. Notikumu 
vietā izsaukts VUGD. 

11. aprīlī saņemta informācija, 
ka Budeskalnu ielā 17B deg dārza 
mājiņa. Uz notikuma vietu izbrauca 
VUGD darbinieki. 

11. aprīlī plkst. 22.29 policijas 
darbinieki patrulējot pie Gaismas 
ielas 7 pamanīja  “Chrysler” mar-
kas automašīnu, kuras vadītājs brau-
ca nedroši, traucēja citām mašī-
nām, līdz ar to radās aizdomas, ka 
transportlīdzekļa vadītājs ir alkoho-
la reibumā. Apturot auto, aizdomas 
apstiprinājās. Par notikumu infor-
mēta Ceļu policija. 

14. aprīlī plkst. 15.05 policisti 
Rīgas – Daugavpils šosejas krusto-
jumā nodrošināja sabiedrisko kār-
tību ceļu satiksmes negadījumā, 
kurā bija iesaistītas divas automa-
šīnas. Notikuma vietā darbojās arī 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas un Ceļu policijas darbinieki. 

16. aprīlī plkst. 13.42 policisti pat-
rulējot pamanīja satiksmes negadī-
jumu Enerģētiķu ielas un Nometņu 
ielas krustojumā. Policijas darbinie-
ki nodrošināja sabiedrisko kārtību 
līdz brīdim, kad notikuma vietu pār-
ņēma Ceļu policija un Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība. 

16. aprīlī policisti pie Enerģētiķu 
ielas 2 pamanīja uz zemes guļo-
šu sievieti, kura paskaidroja, ka 
esot izmesta no daudzīvokļu mājas 
ceturtā stāva. Uz notikuma vietu 
tikai izsaukta Valsts policija un 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība. 

16. aprīlī plkst. 18.03 pie “RIMI” 
tika apturēts “Audi” transportlī-
dzeklis, kuram nebija OCTA (obligā-
tā civiltiesiskā apdrošināšana). Par 
notikumu ziņots Valsts policijai. 

20. aprīļa vakarā policijai ziņoja 
par kūlas ugunsgrēku Silmaļu ielā 
11 pie dzelzceļa. Uz notikuma vietu 
izbrauca Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta darbinieki. 

21. aprīlī plkst. 04.30 patrulējot 
pie Līvzemes ielas policisti pamanīja 
atvērtu garāžu. Apskates laikā tika 
konstatēts, ka ir notikusi zādzība. 
Par notikušo ziņots Valsts policijai.

23. aprīlī plkst. 17.06 pie Skolas 
ielas 4E policijas darbinieki pamanīja 
divas personas, kuras lietoja alkoho-

liskos dzērienus. Izrādījās, ka viena 
no personām ir izsludināta Valsts 
policijas meklēšanā. 

2.maijā plkst.19.44 tika saņem-
ta informācija no sievietes, ka 
Maskavas 3 pagalmā pazudis trīs 
gadus vecs bērns. Par notikušo 
informēta Valsts policija. Pašvaldības 
policijas darbinieki veica meklēša-
nas pasākumus.  Plkst.20.00 bērns 
atradās – aizgājis pats uz savu 
dzīvesvietu.

3. maijā plkst. 23.50 aiz dzelz-
ceļa stacijas “Dole” dega dārza 
māja. Uz notikuma vietu izsaukti 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta darbinieki, par notikušo 
ziņots Valsts policijai. Personas nav 
cietušas.

5. maijā plkst. 14.56  tika saņem-
ta informācija, ka Maskavas 7 kāp-
ņutelpā ir izsisti stikli. Pašvaldības 
policija notikuma vietā aizturēja jau-
nieti, kurš iespējams bija izsitis elek-
trības skaitītāja stiklu un ēkas fasā-
des stikla bloku. Par notikušo ziņots 
Valsts policijai.

5. maijā plkst. 19.53 tika saņem-
ta informācija, ka pie Skolas ielas 
11/1 vīrietis ar šaujamieroci tēmē 
uz cilvēkiem. Tika noskaidrots, ka 
pie personas, kas bija alkohola rei-
bumā, atrodas viduslaiku šaujam-

ierocim līdzīgs priekšmets - šķilta-
vas. Persona aizturēta, par konsta-
tēto pārkāpumu sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols par sīko 
huligānismu.  

6. maijā plkst.02.46 pašvaldības 
policijas darbinieki videonovēroša-
nas kamerās pamanīja, ka Rīgas 
38 divas personas pārkāpa pāri 
žogam un iekļuva veikala teritori-
jā. Pašvaldības policijas darbinieki 
minētās personas aizturēja. Par kon-
statēto informēta Valsts policija.

6. maijā plkst. 02.57 tika saņem-
ta informācija, ka Purva rajonā auto-
vadītājs ir sēdies pie stūres alko-
hola reibumā un ar savu agresī-
vo braukšanu apdraud apkārtējos. 
Pašvaldības policijas darbinieki pēc 
pakaļdzīšanās AUDI markas trans-
portlīdzekļa vadītāju apturēja Fiziķu 
ielā. Aizturētais nodots Ceļu policijai. 

6. maijā plkst. 05.35 pašvaldības 
policija videonovērošanas kame-
rās pamanīju kautiņu pie kafejnīcas 
“Brīze”. Ierodoties notikuma vietā, 
kautiņš tika pārtraukts. Par notikušo 
informēta Valsts policija.

6. maijā plkst. 09.27 pašvaldības 
policijas darbinieki nogādāja dzī-
vesvietā  pie radiniekiem 84 gadus 
vecu sievieti, kura patstāvīgi nespē-
ja pārvietoties.

Kā tiek ražots siltums un kā tas nonāk līdz mūsu mājām? Kā siltumu saglabāt un 
ietaupīt? Šos un citus jautājumus skaidrojām Salaspils 1. vidusskolas 7. klašu skolēniem, 
kas kopā ar pedagogiem viesojās pašvaldības uzņēmumā “Salaspils Siltums”.

1. vidusskolas skolēni 
viesojas “Salaspils Siltumā”

Pavasaris mūs ilgi nelutināja ar 
silto laiku, tādēļ turpinājās apku-
res sezona un “Salaspils Siltumā” 
darbojās šķeldas katlumāja, kas 
siltumu ražo gada vēsajos mēne-
šos. Skolēniem bija iespēja aplū-
kot, kā notiek šķeldas piegāde, 
kā tā nonāk kurtuvē, kā arī redzēt 
degšanas procesu.

Ūdens sagatavošanas laborato-
rijā skolēni uzzināja, kādēļ tīkla 
ūdens ir zaļā krāsā, kāpēc ir nepie-
ciešams veikt ūdens kvalitātes 
analīzes, kā tiek mērīts ūdens PH 

līmenis un kāpēc ir svarīgi nepie-
ļaut kaļķakmens veidošanos sil-
tumapgādes sistēmā. 

“Salaspils Siltumā” ražošanas 
process ir automatizēts, taču ope-
rators 24 stundas diennaktī uzrau-
ga, lai sistēmas darbotos nepie-
ciešamajā režīmā. Skolēniem bija 
iespēja iejusties operatora darbā 
un vērot notiekošos procesus 
monitoru ekrānos. 

Skolēni devās arī uz pilnībā 
atjaunotu gāzes katlumāju, kur ir 
uzstādīti trīs jauni gāzes ūdenssil-

dāmie katli. Gāzes katlus iedarbi-
na, kad šķeldas katla jauda nespēj 
nodrošināt nepieciešamo siltuma 
daudzumu. 

Kā ietaupīt siltumu un palīdzēt 
samazināt savas ģimenes rēķi-
nus par komunālajiem pakalpoju-
miem? Skolēniem skaidrojām, kā 
pareizi vēdināt istabu un kā taupī-
gi lietot karsto ūdeni. Tāpat skolēni 
uzzināja, kāpēc veic ēkas siltināša-
nas pasākumus un kādēļ ir svarīgi 
rūpēties ne tikai par savu dzīvokli, 
bet par visu māju kopumā.
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8. maijā Salaspils Memoriālā notika nacisma sagrāvei un Otrā pasaules kara upuriem 
veltīts piemiņas brīdis. Tajā piedalījās Salaspils novada  pašvaldības vadība un 
deputāti, ar savu klātbūtni pasākumu pagodināja Latvijas Republikas Ministru 
prezidents Māris Kučinskis, ārvalstu diplomāti un ministriju pārstāvji, klāt bija 
arī  nacionālo minoritāšu biedrību un sabiedrības pārstāvji un skolu jaunatne.

Salaspilī piemin totalitāro režīmu upurus

Svinīgais gājiens cieņpilnā klu-
sumā devās pie monumenta, kur 
joprojām dzīvības mirkļus skaita 
simboliskais metronoms. Uz melnā 
akmens tika nolikti ar dažādu valstu 
karogu lentām rotāti ziedu pušķi.

Pēc ziedu nolikšanas piemi-
ņas brīdi atklāja Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. Viņš atzīmēja, ka jaunajā 
Eiropā būtiska vērtība ir no ideolo-
ģiskiem uzslāņojumiem brīva vēs-
turiskā patiesība. Atklājoties jau-
niem faktiem, izpratne par vēs-
turiskajiem notikumiem var mai-
nīties, jo svarīga ir patiesība, 
nevis kādam izdevīgi meli. Tāpēc 
Salaspils pašvaldība ir uzsākusi 
laikmetīgas un iespējami patiesī-
gas ekspozīcijas izveidi memoriālā. 

“Ir nožēlojami un zemiski, pie-
sedzoties ar upuru piemiņu, izpla-
tīt sev politiski izdevīgus melus. 

Diemžēl šī prakse ir dzīva. Nesen 
nacisma upuru piemiņa Salaspilī 
piedzīvoja kādas kaimiņvalsts 
uzturēta Latvijas neatkarībai un 
patiesībai naidīga medija uzbru-
kumu. Tika melīgi apgalvots, ka 
Salaspils pašvaldība gatavojas iznī-
cināt Sarkanās armijas karagūstek-
ņu kapus, tos apbūvējot un piemi-
ņas vietā ierīkojot atpūtas parku. 
Meli šoreiz tika veiksmīgi atspēko-
ti, taču ir skaidrs, ka šādas politis-
kas akcijas turpināsies. Ir skaidrs, 
ka patiesības ienaidnieki nevar 
samierināties ar zaudēto monopo-
lu uz upuru skaitu un ciešanām,” 
uzsvēra domes priekšsēdētājs. 

Savukārt Latvijas Republikas 
Ministru prezidents Māris Kučinskis 
savā uzrunā pauda: “Gan nacisms, 
gan komunisms bija ideoloģijas, 
kuras gribēja iznīcināt sirdsapziņu. 
Vai viņiem izdevās? Nē. Ir lietas, 

kas sakņojas daudz dziļāk nekā 
ideoloģija. Tās ir tās vērtības, kuras 
veidojušās gadu simtos un kuras 
nevar viegli sagraut. Šodien mēs 
pieminam tos, kurus nogalināja 
tikai tāpēc, ka viņi bija noteikta 
režīma pretinieki. Viņus vienkār-
ši stulbi un truli nošāva – sievie-
tes, bērnus, visus. Te nevar būt 
neviena attaisnojuma vārda. Tas ir 
noziegums bez noilguma.”

Piemiņas brīdī piedalījās 
LR Zemessardzes orķestris un 
Godasardzes rotas kareivji.

Pēc piemiņas brīža memoriālā 
Salaspils novada domes vadības 
pārstāvji nolika ziedus arī pie pie-
minekļa bojāgājušajiem padom-
ju karavīriem Salaspilī un  brāļu 
kapos Rogās, Lazdu ielā un Vecajos 
kapos. Ziedi tika nolikti arī vācu 
karagūstekņu apbedījuma vietā 
Memoriāla teritorijā.

3. maijā, Imanta Ziedoņa dzimšanas dienā, Latgales vēstniecībā GORS norisinājās ceturtā 
apbalvojuma „Laiks Ziedonim” laureātu cildināšanas ceremonija. Prieks, ka valsts svētku 
priekšvakarā dāvanu Salaspilij sarūpēja novadniece Jana Kolbina, kura uzvarēja bērnu un 
jauniešu nominācijā “Rabarbers”. Visi laureāti saņēma tēlnieces Olgas Šilovas darināto 
Imanta Ziedoņa statueti un naudas balvu, ko nodrošina mecenāti Boriss un Ināra Teterevi. 

Laiks tautai savu spēku redzēt!

Jana studē Latvijas Universitātes 
Pedagoģijas un psiholoģijas fakul-
tātē. Viņa ir pozitīva, radoša, atvēr-
ta visam jaunajam, prasīga pret 
sevi, sapņotāja, kas tic, ka kādu-
dien cilvēku smaidi uzveiks pasau-
les naidu. „Kad mans “Rabarbera” 
ceļš tikai sākās, dzirdēju kādu 

Anitas Krūmiņas (sieviete, kas 
mani pieteica šai nominācijai) 
interviju, kur viņa teica: „Un cilvēks 
tiešām kā tāds rabarbers izlaužas 
cauri vienaldzībai, cauri rutīnai, 
cauri pelēcībai. Jana ir aizaugusi 
tādā neparastā vietā Salaspilī... un 
ir izaugusi daudziem par prieku. 

Ikviens var iet pie 
viņas veldzēties 
un ņemt spēku 
no viņas. Tas 
mani pārsteidz.” 
“Rabarbers” tas 
ir vēl viens ceļa 
posms. Posms 
ceļā uz sevi. Es 
nekad nevērtēju 
rezultātu, vien-
mēr par svarīgā-

ko uzskatu ceļu, arī šajā gadījumā 
– tikšanās ar vizionāriem, iepazī-
šanās ar nominantiem, ar fonda 
cilvēkiem – tas bija nozīmīgākais, 
interesantākais, bagātinošākais,” 
stāsta Jana.

Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” 
apbalvojumu „Laiks Ziedonim” 
iedibinājis 2014. gadā, lai iedves-
motu, novērtētu un cildinātu jaun-
radi, kā arī dzejniekam Imantam 
Ziedonim svarīgās vērtības – izcilī-
bu, degsmi, sūtību, stāju, veiksmi 
un savpatību, kas jau trešo gadu 
tiek meklētas ikviena pretendenta 
personībās. 

Imants Ziedonis mūžībā aizgāja 
2013. gadā, un kopš tā laika maijs, 
kad izcilais dzejnieks un prozaiķis 
svinēja savu dzimšanas dienu, ir 

pasludināts par Imanta Ziedoņa 
mēnesi. Tālab 2013. gada maijā 
Ziedoņa radi dibināja stipendiju, kas 
bija novēlēta Latvijas Universitātes 
(Imanta  Alma Mater)  Humanitāro 
zinātņu fakultātes studen-
tam.  Toreiz par pirmās stipendijas 
ieguvēju kļuva salaspilietis Arnis 
Koroševskis. Galvenais kritērijs sti-
pendijas piešķiršanai bija izcilība. 
Arnis ir ticies ar Imantu  Ziedoni, 
mazs puika būdams, un saņēmis no 
dzejnieka autogrāfu un kā lielu dār-
gumu glabājis fotogrāfiju, kurā viņš 
ir redzams kopā ar Imantu Ziedoni. 
„Tas, ka esmu pirmais Imanta 

Ziedoņa piemiņas stipendijas iegu-
vējs, iezīmē gan neizsakāmu godu, 
gan tikpat lielu atbildības slogu. 
Šeit pat rodas vēlme citēt Ziedoni 
un izsaukties: „Puikas, šis brauciens 
būs tāls un smags!” Motocikla stūre 
nu ir manās rokās, savukārt pati 
stūrēšana nozīmē atbildību latvie-
šu literatūras, kultūras mantojuma, 
filoloģijas, Imanta Ziedoņa vārda un 
personības, bet visbeidzot – pašam 
savā priekšā. Ar dzejnieka vārdu 
es šoruden piedzīvoju ziedētprieku 
un jācer, ka tā ilgstamība vēl kādu 
laiku būs neizsmeļama, ” saņemot 
stipendiju, teica Arnis. 

”Paēdušai Latvijai” ir labdarības iniciatīva, kas izsniedz 
pārtikas pakas trūkumā nonākušajām ģimenēm. Akcijas 
ietvaros “Rimi” lielveikalu apmeklētāji 28. aprīlī tika 
aicināti iegādāties pārtiku un to ziedot akcijas stendos, lai 
pēc tam tā tiktu nogādāta Latvijas trūcīgajām ģimenēm. 

Biedrība „Nākotnes Salaspils” 
piedalās akcijā „Paēdušai Latvijai”

Šogad ir izveidots un jau 
no 15. maija Salaspils 
pludmalē strādā pašvaldība 
policijas glābšanas 
dienests. Šī dienesta darba 
nodrošināšanai tika veikta 
normatīvo aktu prasībām 
atbilstošu darbinieku atlase, 
nepieciešamā aprīkojuma 
un ekipējuma iegāde.

Biedrības „Nākotnes Salaspils” 
valdes priekšsēdētājs Jānis Nebars 
stāsta: „Mūsu biedrība jau vairā-
kus gadus ir partneri ar akcijas 
„Paēdušai Latvijai” organizētājiem. 
Līdz šim nogādājām Rīgā saziedo-
tās pārtikas pakas Salaspils trūku-
mā nonākušajām ģimenēm. Šogad 
biedrība uzņēmās iniciatīvu, aicinot 
arī Salaspils iedzīvotājus būt atsau-
cīgiem un ziedot nepieciešamos 
pārtikas produktus”.

Biedrības „Nākotnes Salaspils” 
valdes locekle Inga Ūdre pastāstī-
ja, ka akcijas ietvaros Latvijā tika 
savāktas 5323 pārtikas pakas, kas 
ļaus palīdzēt vairāk nekā 1775 trū-
kumā nonākušajām ģimenēm. No 
visām Latvijas pilsētām Salaspilī 
savākts vislielākais skaits pārtikas 
paku. Nedaudz vairāk savākts vien 
Rēzeknē, taču tur akcijas norisināju-
sies divos lielveikalos. 

Inga Ūdre, kas akcijas laikā dar-
bojās arī kā brīvprātīgā, ir patīkami 
pārsteigta, ka iedzīvotāju aktivitāte 
bijusi tik augsta: „Salaspilieši bija 

ārkārtīgi atsaucīgi, īpaši pensionāri 
un jaunās māmiņas”. Inga pastāsta 
par divām atsaucīgām māmiņām, 
kuras akcijas ietvaros piepildījušas 
lielo maisu ar saldumiem, cepu-
miem un riekstiem.

Brīvprātīgo pulkā bija ne vien 
biedrības „Nākotnes Salaspils” 
biedri, bet arī Salaspils 1.vidussko-
las skolotāji un skolēni. Salaspils 
jaunietis Dāniels Lācis atzīst, ka bijis 
gandarījums palīdzēt akcijas ietva-
ros: „Tā ir lieliska iespēja palīdzēt 
citiem! Uzskatu, ka arī komunicē-
šana un cilvēku pārliecināšana ir 
vērtīga dzīves pieredze, ko izdevies 
attīstīt akcijas ietvaros.”

No Salaspilī savāktajām 400 
pārtikas pakām 57 tika nogādā-
tas Salaspils trūkumā nonākuša-
jām ģimenēm. Pārējās paciņas tiks 
nogādātas uz citiem Latvijas reģio-
niem. “Nākotnes Salaspils” izsa-
ka pateicību ikvienam salaspilie-
tim, kas bija atsaucīgs un piedalījās 
akcijā! Par paēdušu Latviju!

Biedrība „Nākotnes Salaspils”

Salaspils peldvietā šovasar strādās 
profesionāla “pludmales patruļa”

Glābēji strādās divās maiņās pa 
diviem cilvēkiem katrā, viņu darba 
laiks būs no plkst. 9.00 līdz plkst. 
21.00, savukārt atpūtnieku drošī-
bai pārējā laikā sekos līdzi polici-
jas videonovērošanas centra dar-
binieki, jo pludmalē ir uzstādītas 
vairākas kameras, kas ļaus pārrau-
dzīt visu atpūtas vietas teritoriju. 
Glābēji strādās peldsezonas laikā 
līdz 15. septembrim.

27. maijā plkst. 12.00 Nacionālajā botāniskajā dārzā 
norisināsies “Zīriņu pavasara velokross 2017”, kurā 
aicināti piedalīties visu vecumu velo braukšanas 
cienītāji.  “Salaspils/Zīriņi” organizētais un lielu 
atsaucību guvušais velokross jau desmito gadu pulcēs 
dažādu vecumu sporta aktīvistus un atbalstītājus. Šajās 
sacensībās var piedalīties gan pieredzējuši velobraucēji, 
gan arī bērni, kuri vēl pārvietojas ar trīsriteni. 

“Zīriņu” velokross šogad 
notiks botāniskajā dārzā

Glābēji Aigars un Sergejs darbam ir gatavi. 

Pašvaldības policija plāno orga-
nizēt Salaspils skolēnu tikšanās ar 
glābējiem, kurās viņi iepazīstinās 
bērnus ar drošības noteikumiem 
uz ūdens.

Salaspils glābēji – Sergejs, Aigars, 
Jānis un Sandis – ir arī VUGD dar-
binieki, tātad, gana pieredzējuši, 
tomēr aicina atpūtniekus peldēties 
viņu posteņa tuvumā. 

Velokrosā būs šādas trases:
• VELOKROSA trase – zēniem 

un meitenēm vecumā no 3 līdz 
14 gadiem;

• DIP DAP distance – dalība 
ar skrejriteņiem bērniem vecumā 
no 4 līdz 6 gadiem;

• VESELĪBAS brauciens – sie-
vietēm un vīriešiem, kas dzimuši 
2002.dz.g., un vecāki.

Pieteikšanās dalībai un numu-
ru izsniegšana sacensību vietā no 
plkst. 10.00 līdz plkst. 11.45. 

Pirmais starts plkst. 12.00.

"Es nekad 
nevērtēju 
rezultātu, 
par 
svarīgāko 
uzskatu 
ceļu," 
saka 
Jana 
Kolbina.

Arnis Koroševskis savā bērnībā saņēmis autogrāfu 
no Imanta Ziedoņa.
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“Saskaņa” 
sociāldemokrātiskā 
partija

1. Ludmila Fedorkova
2. Poļina Ivļeva
3. Vladislavs Haļuks
4. Aleksejs Urbanovičs
5. Valdis Žeigurs
6. Tamāra Lozovska
7. Ludmila Jentkiene
8. Deniss Dubanovs
9. Karina Tugova
10. Aleksandra Andrejuka
11. Maksims Masļenko
12. Svetlana Martjanova
13. Vadims Berežkovs
14. Andrejs Reva
15. Norberts Petrovskis

Sociāldemokrātiskās partijas 
„Saskaņa” Salaspils novada depu-
tātu darbības programma 2017.-
2021. gadam. 

Sociāldemokrātiskās partijas 
“Saskaņa” programma ir turpi-
nājums visam līdz šim paveikta-
jam šajā Salaspils novada domes 
sasaukumā. Partijas biedri uzskata 
par savu misiju novadā radīt labie-
kārtotu un skaistu dzīves vidi, kurā 
būtu patīkami dzīvot visu sociālo 
slāņu iedzīvotājiem. Mūsu darba 
galvenais stratēģiskais mērķis paš-
valdības darbā ir padarīt novadu 
maksimāli ērtu un patīkamu tās 
nodokļu maksātājiem. Mēs iestā-
jamies par budžeta līdzekļu racio-
nālu izmantošanu. Uzskatām, ka 
efektīva budžeta līdzekļu un inves-
tīciju izmantošanas kontroles sis-
tēmas izveidošana ļaus sasniegt 
visus mūsu nospraustos mērķus.
Pārdomāta finanšu politika ļaus 
palielināt finansējumu sociālajām 
programmām pilsētas un novada 
attīstībai un labiekārtošanai. 

1. Vide ap mums.
 • Akceptēt un apstiprināt pil-

sētas un novada konceptuālo 
attīstības plānu, ņemot vērā visu 
iedzīvotāju izteiktos priekšliku-
mus. Plāns apstiprināšanas laikā 
tiks saskaņots ar iedzīvotājiem un 
apsaimniekošanas organizācijām, 
ne tikai ar ierēdņiem; 

• Rosināt un atbalstīt projek-
tus, kuros iespējams piesaistīt ES 
līdzekļus; 

• Atbalstīt māju apsaimniekotāju 
iniciatīvu māju renovācijās; 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu dienā, 3. jūnijā, būs no pulksten 7.00 līdz 
22.00. Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot, var izmantot iespēju nobalsot iepriekš.
Iepriekšējā balsošana notiks trīs dienas pirms vēlēšanu dienas:
• trešdien, 31. maijā: no plkst. 17.00 līdz 20.00;
• ceturtdien, 1. jūnijā: no plkst. 9.00 līdz 12.00;
• piektdien, 2. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Balsot jādodas uz vēlēšanu iecirkni, kura sarakstā vēlētājs 
iekļauts. Salaspilī darbosies šādi vēlēšanu iecirkņi:
• Iecirknis Nr. 765 (Sporta nams);
• Iecirknis Nr. 766 (Bioloģijas institūts);
• Iecirknis Nr. 767 (k/n “Rīgava”);
• Iecirknis Nr. 964 (Sociālais centrs).

3. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas

Pašvaldību vēlēšanās tiks orga-
nizēta arī balsošana atrašanās 
vietā tiem vēlētājiem, kuri veselī-
bas stāvokļa dēļ nevar nokļūt vēlē-
šanu iecirknī. Šo iespēju vēlētāji 
var izmantot, ja vēlēšanu dienā 
atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa 
teritorijā.

Lai pieteiktu balsošanu atraša-
nās vietā, no 29. maija līdz 3. jūni-
ja plkst. 12.00 jāiesniedz iesnie-
gums vēlēšanu iecirknī, kurā vēlē-
tājs reģistrēts. Pieteikt balsošanu 
vēlētāja dzīvesvietā var jebkura 
vēlētāja uzticības persona.

Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, 

vēlēšanu iecirknī jāuzrāda derīgs 
personu apliecinošs dokuments – 
pase vai personas apliecība (eID 
karte). Vēlams līdzi paņemt arī vēs-
tuli no PMLP, kurā minēts vēlētāja 
numurs sarakstā un iecirknis.

Uzmanību! Izdarot atzīmes vēlē-
šanu zīmē, ievērojiet:

Atzīme “+” nav V, smaidiņš, 
vārdi utt.

Atzīme “+” var būt dažā-
di sagriezts “+”, piemēram, “X”, 
ja komisija balsojot ir pieņēmusi 
lēmumu šādas atzīmes līdzskaitīt.

“Mīnuss” nav svītrojums. 
Nevēlamais kandidāts jāsvītro 
šādi: 

Ja aploksnē būs ievietotas vairā-
kas vēlēšanu zīmes, tās visas tiks 
uzskatītas par nederīgām.

Salaspils novadā pašvaldību 
vēlēšanām reģistrēto kandidā-
tu sarakstu izloze notika 2017. 
gada 24. aprīlī plkst. 20.00. 
Izlozes rezultātā noteikta šāda 
secība:

“Saskaņa” sociāldemokrātis-
kā partija

Zaļo un Zemnieku savienība
“Latvijas centriskā partija”
Nacionālā apvienība „Visu 

Latvijai!” – „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

Partija “VIENOTĪBA”
Politiskā partija “Reģionu 

alianse”
Eiroskeptiķu Rīcības partija
Politiskā partija “Alternative”

• Iepazīstināt iedzīvotājus ar 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas programmas iespējām; 

• Palielināt pašvaldības līdzfi-
nansējuma daļu daudzdzīvok-
ļu māju pagalmu labiekārtošanas 
projektos;

 • Veicināt jauno ciematu infra-
struktūras attīstību;

 • Turpināt videonovērošanas 
kameru uzstādīšanu; 

• Piesaistīt mazos un vidējos 
uzņēmumus, t.s. attīstīt uzņē-
mējdarbībai nepieciešamo 
infrastruktūru; 

• Uzturēt dialogu ar uzņēmē-
jiem, uzklausīt viņu ieteikumus 
uzņēmējdarbības attīstībai novadā. 

2. Izglītība un sports.
• Palielināt bērnu pulciņu, dažā-

du individuālo un kolektīvu nodar-
bību līdzfinansējuma apmēru; 

• Atrisināt bērnudārzu rindu 
problēmu, t.s. jauna bērnudārza 
celtniecība; 

• Palielināt sporta laukumu dau-
dzumu pilsētā, t.s. speciālo lauku-
mu ierīkošana volejbolam, bas-
ketbolam, hokejam u.c. Tas sek-
mētu ne tikai jaunatnes iesaistī-
šanu sporta aktivitātēs, bet ļautu 
uzturēt sportisku garu un veselību 
visiem salaspiliešiem;

 • Uzbūvēt pilsētas daudzfunk-
cionālo rotaļu un spēļu laukumu; 

• Turpināt bērnu rotaļu lauku-
mu līdzfinansēšanu daudzdzīvokļu 
māju pagalmos. 

3. Sociālā atbildība. 
• Nodrošināt bezmaksas satik-

smi uz Doles salu un citiem dārz-
kopības kooperatīviem; 

• Ieviest bezmaksas biļe-
tes Salaspils autobusu satiksmē 
novadā; 

• Izstrādāt atbalsta program-
mu jaunajām ģimenēm un stu-
dentiem, t.s. daudzdzīvokļu mājas 
izveide, kurā lētu dzīvesvietu uz 
laiku varētu rast jaunās ģimenes ar 
bērniem un studenti, kuri paši vēl 
nevar iegādāties dzīvojamo platī-
bu. Šāds risinājums varētu mazināt 
jaunatnes aizplūšanu uz ārzemēm 
vai citām pašvaldībām; 

• Turpināt risināt jautājumus, kas 
saistīti ar dzīves kvalitātes uzlabo-
šanu cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem, kā arī atbalstīt to integrēša-
nos sabiedrībā;

 • Saglabāt un palielināt esošos 
pabalstus un atbalsta formas; 

• Samazināt “dzīvokļu rindu”; 
• Panākt, lai ierēdņu atalgojums 

būtu atkarīgs no viņu darba rezul-
tātiem un iedzīvotāju apkalpoša-
nas kvalitātes;

 • Pastiprināt kontroli pār pašval-
dības uzņēmumu darbību jautāju-
mos, kas attiecas uz dažādu tarifu 
noteikšanu pakalpojumu sfērā; 

• Strādāt pie tā, lai domes elek-
troniskie pakalpojumi būtu ātrāki, 
dome sociālajos tīklos un iedzī-
votāju līdzdalības platformās 
veidotu Jauno Salaspili kopā ar 
salaspiliešiem. 

2017. gada 3. jūnija Salaspils 
novada pašvaldību vēlēšanās bal-
sojiet PAR SDP “Saskaņa”!

Zaļo un Zemnieku 
savienība

1. Andrejs Svilāns
2. Zigmārs Zeimulis
3. Miks Balodis
4. Indra Trofimoviča
5. Veneranda Bogdāne
6. Ojārs Kramiņš
7. Edīte Zviedre
8. Ainārs Lāčgalvis
9. Daiga Orbidāne
10. Raivis Škapars
11. Ināra Caunīte
12. Rihards Bērziņš
13. Dace Kaļverša
14. Vladislavs Krasovskis
15. Dmitrijs Kancevičs
16. Zigmārs Gailis
17. Inga Ģēģere
18. Jānis Sutta
19. Rudīte Ķikuste
20. Krists Slokenbergs

Zaļo un Zemnieku Savienība 
(ZZS) 

2017.gada LR Pašvaldību vēlē-
šanas Priekšvēlēšanu programma 
Salaspils novadam

 Ir aizvadīti 4 spraiga darba 
pilni gadi. Līdzās gandarījumam 
par paveikto, tomēr jāatzīst, ka 
šis laiks ir bijis arī nebijušu sajūtu 
pilns. Pietiekami pilns, lai pēc noti-
kumiem Ukrainā un Rietumeiropā 
saprastu, ka mums jākļūst gudrā-
kiem, tālredzīgākiem, rīcībspējīgā-
kiem gan valstī kopumā, gan savā 
novadā. Stipru valsti veido stipri 
novadi, stipras ģimenes, drosmī-
gi cilvēki. Viens no stipras valsts 
veidošanas pamatiem ir jaunatnes 

patriotiskā audzināšana. Ne NATO, 
ne ES, ne kāds cits nenosargās to, 
ko varam nosargāt tikai mēs paši – 
savu nacionālo pašcieņu, savu vēr-
tību sistēmu, savas tiesības pateikt 
„JĀ” un pateikt arī „NĒ” jautāju-
mos, kas ir būtiski mūsu zemei, 
tautai un valstij!

 Mērķtiecīgs darbs šajos čet-
ros gados par visiem redzamu 
realitāti ir padarījis lietas, par 
kurām pirms tam ilgi ticis runāts 
un runāts: Sporta namu, izremon-
tētas maģistrālās (Rīgas, Skolas 
un Miera) ielas, abu vidussko-
lu remontus, jaunu ekspozīci-
ju Daugavas muzejā, labiekārtotu 
Daugavas pludmali un AKO piemi-
nekļa apkārtni, Stacijas laukumu, 
skvērus Dienvidu ielā un pie dzelz-
ceļa pārbrauktuves, Tūrisma infor-
mācijas centru. Mēs esam darītāji! 
Arvien tuvāk nāk brīdis, kad pir-
mais skolas zvans atskanēs jau-
najā vidusskolas korpusā ar basei-
nu. Top jauna bērnudārza projekts, 
top Saulkalnes centrālais skvērs, 
uzsākta KN „Enerģētiķis” sen gai-
dītā rekonstrukcija. 

Galvenais ir cilvēks! Brīvs, 
bagāts ar iniciatīvu un gatavību 
līdzdarboties, savam novadam un 
valstij līdzi dzīvot gribošs. Tāpēc 
mēs esam par investīcijām cilvē-
kā un viņa radošumā. Mēs esam 
par mērķtiecīgu palīdzības pasā-
kumu kopumu sociālās atstum-
tības mazināšanai iedzīvotājiem, 
kuri ne savas gribas dēļ ir nonākuši 
dzīves grūtībās. Zaļo un Zemnieku 
savienības sarakstā Salaspils nova-
da domes vēlēšanām ir apvienoju-
šies dažādu profesiju zinoši un pie-
redzējuši cilvēki. Par saviem gal-
venajiem uzdevumiem Salaspils 
novada attīstībā uzskatām drošību 
un novada harmonisku attīstību, 
sabiedrības līdzdalību un tālākas 
investīcijas dzīves kvalitātes uzla-
bošanā. To varam panākt: 

• Veicinot informācijas apriti starp 
novada domi un iedzīvotājiem. 

• Paplašinot publisko pakalpoju-
mu pieejamību Saulkalnē, Aconē 
un, pieaugot deklarēto iedzīvotā-
ju skaitam, arī citās apdzīvotajās 
vietās. 

• Veicinot izglītības iestāžu per-
sonāla profesionalitāti un tehnis-
kā nodrošinājuma pilnveidošanu 
mācību kvalitātes uzlabošanai. 

• Palīdzot iedzīvotājiem izglīto-

ties namu apsaimniekošanas jau-
tājumos un veicinot sadarbību ar 
pakalpojumu sniedzējiem. 

• Turpinot dzīvojamo ēku siltinā-
šanas programmu. 

• Attīstot koplietošanas teritori-
jas, gājēju un veloceliņus, bērnu 
un pieaugušo aktīvās atpūtas 
laukumus.

 • Atbalstot talantīgākos skolu 
jauniešus, sportistus, māksliniekus, 
novada iedzīvotāju iniciatīvu kultū-
ras un citu projektu realizācijā. 

• Atbalstot tradicionālās reliģis-
kās konfesijas kā neatņemamu 
kultūras segmentu. 

• Turpinot Salaspils novada 
dabas un kultūras mantojuma 
apzināšanu, dokumentēšanu un 
saglabāšanu.

 • Veicinot dabas un kultūras 
mantojuma pieejamību un iekļau-
šanu tūrisma piedāvājumā.

 • Gādājot par uzņēmējdarbī-
bai labvēlīgas vides veidoša-
nu un draudzīgu nodokļu politiku 
Salaspils novadā. 

• Uzlabojot Doles salas ceļu 
infrastruktūru un Daugavas muze-
ja pieejamību. 

• Turpinot teritorijas labiekārto-
šanu un ceļu seguma uzlabošanu 
Saulkalnē, Aconē, Silavas un Purva 
rajonā. 

• Uzsākot Nometņu ielas dīķu 
apkārtnes labiekārtošanu. 

• Turpinot sadarbību ar Nacionālo 
botānisko dārzu.

Dialogam ar novada iedzīvotā-
jiem ir jābūt pastāvīgam un tādu 
mēs to esam veidojuši visus šos 
gadus. Jo tikai kopā MĒS VARAM 
un SALASPILS VAR attīstīties kā 
dabai un cilvēkam draudzīga vieta 
ar kvalitatīvu izglītību, pieejamu 
medicīnisko aprūpi, drošības sajū-
tu, daudzveidīgu kultūras dzīvi. 
Pilsēta un novads, kuru ar lepnu-
mu saucam par savējo!

Jūs cienot, Zaļo un Zemnieku 
savienības Salaspils novada depu-
tātu kandidāti

“Latvijas centriskā 
partija”

1. Irita Tace-Loca
2. Olga Pāvulīte
3. Ritvars Roznieks
4. Aivars Ozoliņš
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5. Inga Timma
6. Tatjana Barkara
7. Jeļena Paziko
8. Ivars Ulmanis
9. Ēriks Jušķevics
10. Liāna Savčenko
11. Normunds Cagulis
12. Olga Brūvere
13. Biruta Vilmane
14. Aldis Araids
15. Evita Vēvere-Griba
16. Vera Truhina
17. Sandra Kravale
18. Larss Kozurs
19. Ieva Ieviņa

Veidosim Salaspils novadu 
kopā! 

Latvijas centriskās partijas 
pamatvērtības ir 18.novembra 
Latvijas Republika, latviski runā-
joša nācija, demokrātiskums un 
tiesiskums, tradicionāla ģimene, 
labklājības valsts, Latvijas piederī-
ba Rietumiem un godīgums. Mēs 
darbosimies ar mērķi, lai Salaspils 
novadu mērķtiecīgi attīstītu, vei-
dojot iedzīvotājiem pieejamu un 
kvalitatīvu dzīves, izglītības, vese-
lības aprūpes, uzņēmējdarbības, 
sporta, kultūras, ģimeņu attīs-
tībai draudzīgu vidi. Kandidējot 
Salaspils novada pašvaldību vēlē-
šanās, apliecinām, ka esam gatavi 
ieguldīt savas zināšanas un piere-
dzi, lai veicinātu novada ekono-
misko izaugsmi, darboties iedzīvo-
tāju labā, godprātīgi pārstāvēt un 
īstenot viņu intereses. 

Apņemamies: 
1. Racionāli un taupīgi izmantot 

pašvaldības līdzekļus. 
2. Panākt pastāvīgu pašvaldības 

darbinieku komunikāciju ar iedzī-
votājiem, darbu un pasākumu plā-
nošanu atbilstoši iedzīvotāju inte-
resēm. Lai pašvaldības pārvalde 
kalpotu iedzīvotājiem. 

Piedāvājam novada iedzīvotā-
jiem sekojošu konkrēti realizējamu 
pasākumu programmu: 

1. Panākt, lai pašvaldības rīcībā 
esošo datu bāze būtu pieejama 
iedzīvotāju personīgām vajadzī-
bām (mērniecības dati, īpašumam 
pieguļošo teritoriju projekti u.c.) 
par samaksu, kas sedz kopēšanas, 
pavairošanas izdevumus. 

2. Nodrošināt izpildvaras noda-
līšanu no lēmējvaras, pašvaldī-
bas izpildvaras darbības kvalitātes 
paaugstināšanu, ieviešot principu, 
ka izpildvara kalpo iedzīvotājiem. 

3. Nodrošināt pašvaldības 
apmaksātu bērnu ēdināšanu PII 
iestādēs sākot ar 2018.gadu. 

4. Panākt, lai bērni saņemtu bez-
maksas pretencefalīta vakcināciju. 

5. Veicināt ģimenes ārsta prak-
ses vietas izveidi Saulkalnē. 

6. Pārkārtot esošos sabiedris-
kā transporta maršrutus atbilstoši 
iedzīvotāju vajadzībām. 

7. Atbalstīt priekšizpēti Krasta 
un Rīgas ielu savienojošas ielas 
izbūvei (gar NBD ziemeļaustrumu 
robežu). 

8. Panākt, lai samazinātu neas-
faltēto pašvaldības ceļu īpatsva-
ru, īstenojot ielu aizsardzību pret 
putekļiem. 

9. Daugavas krasta labiekārtoša-
nas būvprojekta izstrāde un reali-
zēšana Saulkalnē.

10. Komunikāciju un ielu izbūve 
Purva rajonā. 

11. Atbalstīt gājēju/ veloceliņa 
izbūvi Miera ielā (no Miera ielas 26 
līdz pagriezienam uz Fizikas insti-

tūtu), caurtekas remontu Miera/ 
Krasta ielu krustojumā, gājēju/ 
veloceliņa izbūvi Krasta ielā (no 
Miera ielas līdz Vālodzes ielai). 

12. Īstenot ugunsdzēsības 
ūdensņemšanas vietu izbūvi Doles 
salā. 

13. Iekļaut tautsaimniecī-
bas attīstības plānā ūdensvada 
un kanalizācijas kapitālo remon-
tu, apgaismojumu, ceļu remontu 
“Silabriežos” (2018.-2020.g.) 

14. Pašvaldība finansē ūdens 
patēriņa mērītāju attālinātās rādī-
jumu nolasīšanas iekārtu iegādi un 
uzstādīšanu. 

15. Izvērtēt siltumapgādes efek-
tivitāti un tarifu pamatotību. 

16. Iesaistīties Tirgus laukuma 
reorganizācijas un labiekārtoša-
nas uzlabošanā 17. Ieviest nova-
dā atkritumu šķirošanas sistē-
mu – obligāts jaunā iepirkuma 
nosacījums. 

18. Konstruktīvi sadarboties ar 
projekta „Rail Baltica” vadību. 

Salaspils novadā turpmākos čet-
rus gadus veltīsim, lai: 

• meklētu labākus risinājumus 
kvalitatīviem pakalpojumiem 
un ieviestu labākas pārvaldes 
metodes, 

• jaunieši un ģimenes ar bēr-
niem, mūsu novada iedzīvotāji 
nebrauktu projām labāku dzīves 
apstākļu meklējumos, 

• mūsu novada mācību iestādēs 
iegūtu kvalitatīvu izglītību un būtu 
konkurētspējīgi darba tirgū, 

• uzsākot darba gaitas vai savu 
uzņēmējdarbību novadā, saņemtu 
pietiekamu pašvaldības atbalstu.

• ikviens iedzīvotājs justos pie-
derīgs savam novadam un lepo-
tos ar to.

Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!” 
– „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

1. Jānis Nebars
2. Dace Kontrimiene
3. Kaspars Zvaigzne
4. Gvido Kronis
5. Uvis Briedis
6. Aldis Tripans
7. Iveta Pokromoviča
8. Sandijs Krastiņš
9. Ģirts Gailītis
10. Aiga Vectīrele
11. Jānis Lipskis
12. Inita Jurciņa
13. Kristīne Rogovska
14. Aivars Lavrinovičs
15. Arnis Ziemelis
16. Ginta Eglīte
17. Ansis Ķiesneris
18. Raimonds Ezeriņš
19. Olga Jodzeviča
20. Ernests Moisejs

KAM DAUDZ IR DOTS, NO TĀ ARĪ 
DAUDZ TIEK PRASĪTS!

Mums, Salaspils iedzīvotājiem, 
ir daudz dots – novads ģeogrā-
fiski atrodas izcili izdevīgā vietā, 
tiešā Rīgas tuvumā, nozīmīgu ceļu 
krustpunktā. Mantojumā esam 
saņēmuši bagātu vēsturi, dabas 
resursus, zinātnes institūtus. Mūsu 
kopējā atbildība ir neizniekot šīs 
priekšrocības.

Nacionālās apvienības deputātu 
kandidātu apņemšanās ir skaid-
ra: turpināt jau iesāktās iepriek-
šējā sasaukuma novada domes 

veiksmīgās iestrādes, vienlaikus 
realizējot jaunas idejas, kas būtu 
pamats pārmaiņām un straujākai 
novada izaugsmei. 

Mūsu izaicinājums ir:
- nevis vienkārši attīstīt nova-

du kaut kā, bet padarīt Salaspili 
IZCILU; 

- nevis piedāvāt Salaspils iedzī-
votājiem kaut ko, bet tikai LABĀKO; 

- nevis darīt kaut kad, bet 
TAGAD. 

SALASPILS ATBALSTĪS BĒRNUS UN 
JAUNIEŠUS 

Salaspils aug – 4 gadu laikā 
mūsu novadā būtiski palielinājies 
bērnu un jauniešu skaits. Tas ne 
vien priecē, bet arī uzliek pienā-
kumus. Tādēļ Nacionālā apvienība: 

1) Sadarbībā ar Latvijas 
Universitāti izveidosim SALASPILS 
ĢIMNĀZIJU, piesaistot Salaspilī dzī-
vojošos augstākās izglītības mācīb-
spēkus un zinātnes institūtu darbi-
niekus. Jaunā ģimnāzija atradīsies 
LU Bioloģijas institūta ēkā, vienlai-
kus attīstot arī Miera ielas rajonu. 

2) Uzcelsim jaunu pašvaldības 
bērnudārzu. Attīstīsim kvalita-
tīvas pirmsskolas izglītības iegū-
šanas iespējas un nodrošināsim 
šim mērķim lielāku pašvaldības 
atbalstu. 

3) Ieguldīsim darbu un līdzek-
ļus, lai celtu pedagoģisko kvalitāti 
visās Salaspils izglītības iestādēs, 
tostarp – gan vispārizglītojošās, 
gan interešu izglītības iestādēs. 

4) Pilnveidosim sporta skolas 
darbību, attīstot jaunas program-
mas un nodrošinot sporta attīs-
tības piramīdu līdz profesionā-
lam sportam. Savukārt Mūzikas 
un mākslas skolā pilnveidosim 
pedagoģiskā un mūzikas izglītības 
darba līmeni, piesaistot jaunus un 
talantīgus pedagogus.

5) Izveidosim mūsdienīgu 
Jauniešu centru, kas nodrošinās 
plašas un kvalitatīvas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas vienuviet. 

6) Rūpēsimies par bērnu un 
jauniešu drošību pilsētā, tostarp 
– novērsīsim iespēju jauniešiem 
brīvi iekļūt graustos. 

7) Reaģēsim uz katru jautāju-
mu, kas rada neērtības vai sagā-
dā problēmas bērniem un bērnu 
vecākiem: 

- sekmēsim ģimenes ārstu 
pieejamību; 

- rūpēsimies par skolēnu nokļū-
šanu uz skolu un mājām, tostarp 
no Saulkalnes;

 – nodrošināsim, ka bezmaksas 
sabiedriskais transports pienākas 
visiem jauniešiem Salaspils nova-
da teritorijā, neatkarīgi no mācību 
iestādes;

 – uzlabosim bērnu ēdināšanu 
skolā – tā ir jānodrošina pašvaldī-
bai, līdzīgi, kā šobrīd bērnudārzos. 

DZĪVES KVALITĀTES UZLABOŠANA 
IKVIENAM NOVADNIEKAM

Mūsu darbi ir devuši rezultā-
tu – Salaspils ir kļuvusi sakop-
tāka, ar vairākiem pievilcīgiem 
objektiem bagātāka un interesan-
tāka. Turpināsim sakārtot ikvie-
nam iedzīvotājam svarīgas jomas. 
Veicināsim drošību un sakārtotu 
vidi. Atbilstoši salaspiliešu intere-
sēm atbalstīsim iedzīvotāju iesais-
tīšanos novada kultūras, izglītības 
un sporta aktivitātēs. Veicināsim 
Salaspils iedzīvotāju iniciatīvu un 
vēlmi pielietot savas zināšanas un 
spējas, lai Salaspils kļūtu par vēl 

labāku vietu, kur dzīvot un ar kuru 
lepoties:

 1) Izveidosim Salaspils kultū-
ras aģentūru, kas būs atbildīga par 
kvalitatīvāku un pārdomātāku kul-
tūras dzīves piedāvājumu mūsu 
novadā. Palielināsim finansējumu 
nozīmīgu, vērienīgu kultūras, spor-
ta un atpūtas pasākumu rīkošanai. 

2) Sniegsim atbalstu daudzdzī-
vokļu māju sakārtošanai un pagal-
mu labiekārtošanai. Šo procesu 
organizēsim mērķtiecīgāku un 
efektīvāku. 

3) Īpašu uzmanību pievērsīsim 
bezmaksas autostāvvietu izveidei. 

4) Sekmēsim samērīgu nekusta-
mā īpašuma nodokļu politiku.

 5) Pilnveidosim sadarbību ar 
novada uzņēmējiem, veicināsim 
uzņēmējdarbībai nozīmīgas infra-
struktūras izveidi. 

6) Nodrošināsim, ka pašvaldības 
policija strādās iedzīvotāju labā. 

7) Attīstības programmā iekļau-
sim projektu par drošu dzelzceļa 
šķērsojumu izveidi. 

8) Nodrošināsim, ka novada 
teritorijā ir vismaz viena uguns-
dzēsēju brigāde.

 9) Turpināsim rūpēties par soci-
āli neaizsargātākajām personām. 
Vienkāršosim sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtību. Izveidosim 
aprūpes namu novadā. 

10) Veidosim kompaktu, atvērtu, 
atsaucīgu un uz mērķa sasniegša-
nu orientētu pašvaldības pārvaldi. 

11) Atalgojumu paredzēsim 
tiem darbiniekiem, kuru darbs ir 
profesionāls, inovatīvs un efektīvs. 

Nacionālā apvienība apvieno 
jaunības enerģiju ar profesionali-
tāti un pieredzi. Mēs esam apņē-
mības pilni īstenot izvirzītos mēr-
ķus novada izaugsmei. Sagaidīsim 
Latvijas simtgadi 

LEPNI PAR SAVU VALSTI UN 
NOVADU!

Partija “VIENOTĪBA”

1. Raimonds Čudars
2. Malda Caune
3. Valdis Škutāns
4. Vera Kalniņa
5. Vita Upmane
6. Raivis Anspaks
7. Vitālijs Berezņevs
8. Anna Kavasa
9. Ēriks Miķelsons
10. Ieva Stalidzāne
11. Māris Luste
12. Jana Kolbina
13. Rasa Rieksta-Riekstiņa
14. Andris Umbraško
15. Modris Kokins
16. Pēteris Spolītis
17. Elvis Ābeltiņš
18. Ausma Orlova
19. Kaspars Brunovskis

Partijas “Vienotība” 2017. gada 
3. jūnija pašvaldību vēlēšanu prog-
ramma Salaspils novadā 

Salaspils novads Latvijas 
simtgadei! 

Mēs vēlamies redzēt Latviju un 
Salaspils novadu plaukstošu: ar 
augstiem izaugsmes un starptau-
tiskās konkurētspējas rādītājiem, 
kuru pozitīvā ietekme sasniedz 
ikvienu Latvijas ģimeni.

Latviju, kura lepojas ar izglī-
totiem un radošiem cilvēkiem. 
Latviju, kurā ikviens iedzīvotājs 
jūtas drošs par savu un bērnu 
nākotni, darbu un atbalstu grūtā 

brīdī, pārliecināts par valsts spēju 
aizsargāt savus iedzīvotājus un 
nacionālās intereses. Mēs iestāja-
mies par novada cilvēku vienlīdzī-
bu, neatkarīgi no etniskās un kon-
fesionālās piederības. Mēs iestāja-
mies par mantiskā stāvokļa atšķi-
rību mazināšanu un vispārējās lab-
klājības pieaugumu. Mūsu panā-
kumu pamatā būs sociāli atbildī-
ga politika ar ticību Latvijas valsts 
nacionālajai idejai! Novadā reali-
zēsim vienotu izglītības un kultū-
ras politiku. 

Mēs esam cilvēki, kuri spēj izvir-
zīt novadam mērķus un sasniegt 
tos. 

Mūsu mērķi 2017. – 2021. 
gadam: 

1. Sekmēsim izglītības kvalitā-
ti novadā – Salaspils vidusskolai 
jākļūst par valsts ģimnāziju. 

2. Iekārtosim mūsdienīgu pan-
sionātu ar vairāk nekā 100 gul-
tas vietām novada senioriem un 
klientiem ar īpašām vajadzībām 
un aprūpi tukšajā ēkā Ceru ielā 1. 
3. Īstenojot iesāktos kultūras nama 
“Enerģētiķis” un 7. novada bērnu-
dārza (pie 1. vidusskolas) izbū-
ves projektus, kā arī iesākto Lauku 
ielas, Līvzemes ielas (līdz veca-
jiem kapiem) un jaunās Tilderu 
ielas (līdz jaunajiem kapiem) 
rekonstrukcijas projektus, pievēr-
sīsimies pilsētas ielu tīkla pilnīgai 
sakārtošanai ar asfalta segumu 
un apgaismojumu, t.sk. šķērsie-
lu un daudzdzīvokļu māju pagal-
mu. Asfaltējamās ielas: Meldru 
ielas atlikusī daļa, Smilgu, Apogu, 
Bērzu, Kastaņu, Akāciju, Pīlādžu, 
Ziedu, Apiņu, Rožu, Stacijas, 
Biologu, Botāniķu, Ķīmiķu, Kalmju, 
Čiekuru Nometņu ielas. 

4. Ierīkosim jaunu pilsētas cen-
trālo laukumu pie domes, kur 
sanākt visiem kopā! Iekārtosim pie-
miņas vietu novada represētajiem. 

5. Nodrošināsim pilsē-
tas robežās esošajos privāta-
jos ciematos – detālplānojumos 
“Bērzlejas – 1.z.g.”, “Bērzlejas 
– 2.z.g.” (Dunduru iela un 
“Starķi”); “Strazdiņi”, “Jaunmigļi”, 
“Jaunjaunbeikas”, “Lejasrūķi”, 
“Brīvlauki”, “Sodav Buči” (Buču 
iela) un “Gaismas iela 12A” – 
brauktuvju greiderēšanu un tīrīša-
nu no sniega. 

6. Uzlabosim novada grants 
ceļus – Doles salas ceļu, Salenieku 
ceļu, ceļu uz d/s “Dzintari” un 
Pērkonu ceļu. 

7. Realizēsim Saulkalnes pagal-
ma starp daudzdzīvokļu mājām 
labiekārtošanas projektu (projek-
ta skice ir sabiedriski apspries-
ta). Savienosim Saulkalnes ciemu 
ar dambi pie Ako pieminekļa ar 
jaunu veloceliņu. 

8. Uzbūvēsim apjumtu ledus 
halli.

9. Turpināsim nodrošināt nepie-
ciešamo atbalstu daudzdzīvokļu 
ēku renovēšanai, siltināšanai un 
pagalmu labiekārtošanai. 

10. Rekonstruēsim stadiona 
futbola laukuma un vieglatlēti-
kas skrejceļu segumus, stadionā 
ierīkosim apgaismojumu. Radīsim 
sporta klubus basketbolā un fut-
bolā, kuri pārstāvēs Salaspili aug-
sta līmeņa sacensībās. 

11. Radīsim īpašu Salaspils 
novada kultūras identitāti, izvei-
dosim vienotu iestādi novada kul-
tūras dzīves profesionālai vadī-
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bai, ieviesīsim īpašu balvu novada 
kultūras darbiniekiem. Izveidosim 
k/n “Enerģētiķis” par nozīmīgāko 
Pierīgas koncertzāli. 

12. Maksimāli izmantosim 
dzelzceļa “Rail Baltica” sniegtās 
iespējas uzņēmējdarbības veici-
nāšanai un salaspiliešu labklājības 
celšanai.

 Balso par savu Salaspili!

Politiskā partija 
“Reģionu alianse”

1. Zoja Rimša
2. Valdis Circenis
3. Katrīna Moorlata
4. Lauris Sičovs
5. Aleksandrs Astafičevs
6. Andris Urtāns
7. Arnis Andersons
8. Uldis Jerkins

Ievads 
1. “Reģionu alianse” ir demo-

krātiska partija, kas savās rindās 
apvieno personības, kuru galve-
nais mērķis ir Salaspils novada 
iedzīvotāju intereses, sajust vēlmi 
būt piederīgiem šajā novadā, 
integrēties tās sociāli ekonomiska-
jā attīstībā un saskatīt labklājības 
līmeņa augšupejas iespējas un tās 
sasniegumus ikdienas dzīvē. 

2. Deputātu kandidātu pamat-
principi – godīga politika, atvēr-
ta pret sabiedrību un profesio-
nāla attieksme savu mērķu 
sasniegšanā.

 Pamatvērtība – cilvēks. 
1. Mūsu politiskās partijas mēr-

ķis ir vērst savu darbību tās vēlētā-
ju un visu novada iedzīvotāju inte-
rešu aizsardzībai, vajadzību uzklau-
sīšanai un tiesību īstenošanai. 

2. Integrēsim jauniešus darba 
tirgū, pēc iespējas piedāvājot ies-
tādēs un uzņēmumos esošās prak-
ses vietas. 

3. Ar pašvaldības atbalstu pie-
dāvāsim interesentiem iesaistīties 
valsts valodas apgūšanā. 

Pašvaldības pārvalde. 
1. Mūsu komanda sastāv no 

biedriem, no kuriem katrs ir profe-
sionāls un kompetents savā kon-
krētajā nozarē, kas ļauj ar objek-
tīvāku un atbildīgāku pieeju īste-
not novada pašvaldības politiskos 
procesus. 

2. Mēs vēlamies veidot tādu 
politisku darbību, kas būtu caur-
skatāma novada iedzīvotājiem, 
racionāli, optimizēti un atbildī-
gi izlietojot pašvaldības budže-
ta līdzekļus, prioritāri novirzot tos 
iedzīvotāju vajadzībām, labklājī-
bai un novada tautsaimniecības 
attīstībai.

 Izglītība. 
1. Padarīsim Salaspils novada 

izglītības iestādēs interesantā-
ku izglītības procesu un konku-
rētspējīgāku līmeni, lai saglabātu 
un motivētu vēlēšanos izglītoties 
mūsu novadā, kā arī piesaistītu 
skolēnus no citiem reģioniem. 

2. Veicināsim pedagogu profe-
sionālā līmeņa pilnveidošanu un 
materiālo stimulēšanu, lai vienlai-
kus piedāvātu audzēkņiem inova-
tīvu mācību procesu un metodis-
ko pieeju. 

3. Piedāvāsim un nodrošinā-
sim interešu izglītības pieejamī-
bu Salaspils mākslas un mūzikas 
skolā, Salaspils sporta skolā un 

citās izaugsmi pilnveidojošajās 
iestādēs arī bērniem no mazno-
drošinātām, daudzbērnu un nepil-
nām ģimenēm. 

Kultūrvide. 
1. Atbalstīsim pilsētas pašdarbī-

bas kolektīvus, veicināsim to sek-
mīgu iekļaušanos Latvijas mēroga 
un starptautiskajā apritē. 

2. Veicināsim novada iedzīvotāju 
izpratni par novadā un pilsētā dzī-
vojošo nacionālo un etnisko grupu 
kultūras vērtībām, radīsim labvē-
līgus apstākļus kultūru dialogam. 

3. Realizēsim Salaspils brīvdabas 
un estrādes izveidi, piesaistot paš-
valdības un citu iespējamo avotu 
finansējumu. 

Sports un tūrisms. 
1. Piedāvāsim plašas iespē-

jas novada iedzīvotājiem iesais-
tīties fiziskajās sporta aktivitātēs, 
darbojoties un izmantojot esošo 
Salaspils sporta halli, stadionu un 
baseinu. Šajā sasaukumā vēlamies 
panākt ledus halles projektēšanu 
un būvniecību. 

2. Attīstīsim novadu kā inte-
resantu tūrisma vietu vietējiem 
iedzīvotājiem un tūristiem, pada-
rīsim komfortablu pārvietošanās 
iespēju gājējiem, velobraucē-
jiem un sporta aktivitāšu cienītā-
jiem, kā arī interesentiem ar vēlmi 
apmeklēt Salaspils novada apska-
tes objektus. 

Sociālā drošība un veselības 
aprūpe. 

1. Veidosim efektīgu un stabilu 
sociālās drošības sajūtu un veselī-
bas aprūpes sistēmu visām iedzī-
votāju grupām. 

2. Budžeta iespēju ietvaros vei-
cināsim minimālā ienākuma līme-
ņa paaugstināšanu, atbalstot trūcī-
gas un maznodrošinātas ģimenes. 

3. Atbalstīsim un sekmēsim 
bērnu dzimstību, palielinot mate-
riālo atbalstu bērna piedzimšanas 
gadījumā. 

Uzņēmējdarbība. 
1. Radīsim uzņēmējiem labvē-

līgu vidi un vēlmi uzsākt veikt vai 
turpināt attīstīt savu uzņēmējdar-
bību Salaspils novadā, kas ir visbū-
tiskākais priekšnosacījums novada 
ekonomiskajai un tautsaimniecī-
bas attīstībai, bezdarba mazināša-
nai un iedzīvotāju labklājības līme-
ņa paaugstināšanai. 

2. Būsim atvērti dialogam ar 
uzņēmējiem, lai veicinātu un attīs-
tību Salaspils novadā jaunu un 
esošo ražošanu, pakalpojumu 
sniegšanu un cita veida komerc-
darbības veikšanu. 

Infrastruktūra un komunālā 
saimniecība. 

1. Piesaistīsim papildus resursus 
ielu, ceļu un pagalmu remontiem, 
gājēju ceļu izbūvei, kā arī perspek-
tīvā dzelzceļa pārbrauktuves tune-
ļa izbūvei tā drošākai šķērsošanai.

 2. Iesaistīsimies attiecību sakār-
tošanā starp iedzīvotājiem, namu 
apsaimniekotājiem un komunā-
lo pakalpojumu sniedzējiem kva-
litatīvāka pakalpojumu snieg-
šanā un optimizētāku izmaksu 
nodrošināšanā. 

3. Salaspils dzīvojamo māju 
ciematos ielu sarkanajās līnijās 
uzsāksim privātpersonām piedero-
šo un piekrītošo piebraucamo ceļu 
sakārtošanas procesu, labiekārto-
šanu, apsaimniekošanu un komu-
nikāciju tīklu uzturēšanu.

 4. Rūpēsimies par Salaspils 

novada un pilsētas vides sakārto-
šanu un zaļās zonas sakopšanu.

Eiroskeptiķu 
Rīcības partija

1. Andrejs Janičevs
2. Vjačeslavs Petrovs
3. Olga Dovāne
4. Vjačeslavs Vasjoha
5. Sergejs Gorbačenko
6. Aivars Krauklis
7. Inna Balbucka
8. Sergejs Šmigerko
9. Pāvels Zimņikovs
10. Aleksejs Čaiko

„Eiroskeptiķi – Rīcības partija” 
vadās pēc Otrās Atmodas princi-
piem: Latvijas brīvība, neatkarī-
ba, demokrātiskā izvēle, vienādas 
tiesības visiem Latvijas iedzīvotā-
jiem. Mēs nedalām mūsu valsts 
tautu latviešos un krievos, pilsoņos 
un nepilsoņos , bijušajos komunis-
tos un barikāžu aizstāvjos, kā to 
dara visas citas partijas. Atbalstot 
vēlētājus, mēs esam gatavi pildīt 
Latvijas kā neatkarīgas, neitrālas 
valsts, kas draudzīga attiecībā pret 
visām Eiropas un pasaules valstīm, 
atdzimšanas programmu. Galvenie 
uzdevumi, kurus mēs atrisināsim, 
lai novērstu mūsu valsts katas-
trofu: atbrīvosim Latviju no paze-
mīgās pakļautības eirokomisā-
ru prasībām, kas apdraud Latvijas 
sabiedrības drošību un tradicionā-
lās vērtības: kristīgo morāli, ģime-
ni un kultūru. 

izstāsimies no NATO bloka, pie-
ņemsim neitralitātes hartu (kā 
Šveice),

aizliegsim NATO militārās bāzes 
LR teritorijā un valsts budžeta tēri-
ņus bruņojumam. 

darīsim galu militārās histēri-
jas kurināšanai mūsu sabiedrībā, 
kuru nomocījušas sociālās problē-
mas. NĒ mūsu valsts pārvēršanai 
par militāro poligonu pie Krievijas 
robežām.

 izstrādāsim pārdomātu un saba-
lansētu valsts stratēģiju ārpolitikas 
un iekšpolitikas jomā. 

pilnīgi atteiksimies no bēgļu 
pieņemšanas, kurus vajag atgriezt 
atpakaļ savās valstīs vai valstīs, 
kuras izraisija karu un nojauca 
cilvēku tradicionālo dzīvi. Mēs 
neesam pret musulmaņiem, mēs 
esam pret Latvijas un Eiropas 
islāmizāciju. 

mainīsim valsts politiskās pār-
valdes formu, padarot Latviju par 
prezidentāri parlamentāru repub-
liku. Valsts prezidenta vēlēšanās 
jāpiedalās visai Latvijas tautai. 

noteiksim bargu sodu par korup-
ciju un kukuļiem īpaši lielā apmērā 
ar noziedzīgi iegūtā īpašuma pilnī-
gu konfiskāciju vainīgajām perso-
nām un viņu ģimenēm. 

atgriezīsim apgrozījumā mūsu 
nacionālo valūtu – latu, bez kuras 
nav iespējama valsts patiesā 
neatkarība. 

atjaunosim valsts monopolu uz 
tabakas izstrādājumiem un alko-
holiskajiem dzērieniem. 

atcelsim nāvessoda moratori-
ju pedofiliem un personām, kas 
pastrādājušas smagu noziegumu 
pret personību ar īpašu nežēlību, 
perversā veidā.

 izstrādāsim tādu nacionā-
lu programmu valsts ekonomikas 

daudzvektoru attīstībai, kas būtu 
atklāta kaimiņvalstīm Rietumos un 
Austrumos. 

izstrādāsim sistēmu valsts finan-
siālā atbalsta (grantu piešķiršanas) 
sniegšanai perspektīvām zinātnis-
kajām izstrādnēm. 

uzlabosim uzņēmējdarbības vidi 
pilsētās, izlabosim pašreizējo vadī-
tāju kļūdas investīciju piesaistī-
šanā no dažādiem fondiem ražo-
šanas un sociālās infrastruktūras 
izveidošanas un atjaunināšanas 
jomā. 

skolotājiem, augstskolu un kole-
džu pasniedzējiem, pirmsskolas 
bērnu iestāžu audzinātājiem ievie-
sīsim tiesības uz pirmstermiņa 
izdienas pensiju. 

vismaz par trešdaļu samazi-
nāsim pašvaldību aparātus, kā 
arī visas municipālās struktū-
ras, atstājot tikai tos, kuriem ir 
attiecīgas zināšanas, profesija un 
kvalifikācija. 

ieviesīsim kriminālo un admi-
nistratīvo atbildību bez noilguma 
termiņa pašvaldību deputātiem 
par visiem lēmumiem, kurus viņi 
pieņem.

 likvidēsim visas apšaubāmās 
komisijas un nodaļas ar nenoteik-
tām funkcijām un nulles lietderī-
bas koeficientu; daudzo „padom-
nieku”, „palīgu” utt. amatus. 
Pašvaldībā un tās struktūrās jāstrā-
dā izglītotiem speciālistiem, kas 
atbild par sava darba rezultātiem.

 ieviesīsim municipālo struktū-
ru darbiniekiem, tāpat kā pedago-
giem un ārstiem, ikgadēju profe-
sionālo atestāciju. 

izveidosim lielu pilsētu pašvaldī-
bās Sabiedrisko padomi, kurai būs 
tiesības sniegt eksperta vērtējumu 
konkrētiem projektiem, piedalīties 
iepirkumu un konkursu procedū-
rās, iecelšanā amatos pašvaldības 
struktūrās utt. Padomei tiks dotas 
tiesības bloķēt konkrētus lēmu-
mus, pieprasīt to pārskatīšanu; 
izvirzīt vadošajos amatos kvalifi-
cētus speciālistus; iesniegt priekš-
likumus budžeta veidošanas pro-
cesā, piedalīties visu pilsētai svarī-
gu jautājumu risināšanā. Padomē 
jāstrādā cienīgiem cilvēkiem uz 
brīvprātības pamata, lai izslēgtu 
jebkādas lobisma un materiālās 
ieinteresētības formas.

 «Euroskeptiki – Ricības partīja». 
Mēs esam gatavi rīkoties: efektīvi, 
godīgi, sniedzot maksimālo labu-
mu Latvijai. Mēs palīdzēsim mūsu 
tautai atgūt ticību taisnīgumam un 
mūsu Dzimtenes nākotnei. Mēs 
izdarīsim visu, ko solām.

Politiskā partija 
“Alternative”

1. Mihails Rogals
2. Germans Šteinbuks
3. Genadijs Volodins
4. Andrejs Šepeļovs
5. Vladlens Jurgensons
6. Jadviga Rižkova
7. Pāvels Spiridovskis
8. Oļegs Romašenko
9. Marina Gluškova
10. Dmitrijs Osiņenko
11. Kristina Grobova
12. Mihails Osiņenko
13. Juris Jermacāns
14. Albīna Zelča
15. Jurijs Aleksans
16. Roberts Kramarovs

17. Juris Kozlovskis
18. Julija Čornaja
19. Viktors Jermolajevs

Politiskās partijas ALTERNATIVE 
PROGRAMMA pašvaldību vēlēša-
nām Salaspils novada domē 2017.
gada 3.jūnijā „Demokrātija, sociā-
lais taisnīgums un integrācija 
sabiedrībā”. 

Mēs, deputātu kandidāti no par-
tijas ALTERNATIVE Salaspils nodaļas 
esam par to, lai katram Salaspils 
novada iedzīvotājam mūsu novadā 
komfortabli dzīvojas, lai bērniem, 
jauniem cilvēkiem ir iespēja inte-
lektuāli, garīgi un fiziski attīstīties. 
Pieaugušajiem iespēja strādāt, bet 
vecākā paaudze justu sabiedrības 
un valsts atbalstu.

 SOCIĀLĀ POLITIKA UN VESELĪBAS 
APRŪPE 

Partija Alternative 
• Ikgadējā pabalsta piešķirša-

na Lielā Tēvijas kara veterāniem, 
kuri cīnījās antihitleriskās koalīcijas 
pusē, kā arī lokālo konfliktu dalīb-
niekiem, pēc valdības lēmuma; 

• Par bezmaksas pabalstu pen-
sionāriem- Salaspils novada iedzī-
votājiem braucieniem sabiedris-
kajā transportā pa Salaspils nova-
da teritoriju, kā arī invalīdiem 
un Černobiļas AES likvidācijas 
dalībniekiem; 

• Par bezmaksas ārsta apskati 
maznodrošinātiem pensionāriem; 

• Par bezmaksas braucienu līdz 
Rīgai Salaspils Goda pilsonim; 

• Par racionālu budžeta līdzekļu 
izmantošanu;

 • Nodrošināt pastāvīgu kontroli 
māju apsaimniekotājiem no paš-
valdības puses;

• Sniegt materiālo pabalstu cil-
vēkiem, kuri nonākuši sarežģītā 
dzīves situācijā (sarežģīta medi-
cīniskā operācija ar turpmāko 
rehabilitāciju); 

• Par materiālā pabalsta piešķir-
šanu maznodrošinātiem pensionā-
riem 50% apmērā no komunālo 
maksājumu summas; 

• Par siltuma un ūdens tarifa 
samazināšanu;

 • Par nodrošinātu patstāvīgu paš-
valdības kontroli uzņēmumu SIA 
„Salaspils siltums”, SIA „Valgums” 
darbībā, nepieļaujot nepamatotus 
tarifa paaugstinājumus;

 • Par daudzdzīvokļu nama Ceru 
1 (24 dzīvokļi) izmantošanu kā 
municipālo dzīvokli; 

• Par to, lai Salaspils novada 
domes administrācija pieņemtu 
no krievvalodīgo iedzīvotāju vidus 
iesniegumus latviešu un krievu 
valodā, lai nodrošinātu iedzīvotā-
jiem kontaktēties ar pašvaldības 
darbiniekiem ne tikai valsts valo-
dā, bet arī krievu valodā. 

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA UN SPORTS 
Partija Alternative 
• Par mūsdienīgu remontu bērnu 

dārziem, skolām, bērnu laukumu 
ierīkošanu; 

• Lai radītu apstākļus Salaspils 
skolās, saskaņā ar labākajām 
Latvijas skolu pieredzi;

 • Par iespēju saņemt izglītību 
dzimtajā valodā; 

• Par pedagogu kvalifikācijas 
paaugstināšanu uz pašvaldības 
budžeta rēķina; 

• Par rekonstrukcijas sākšanu 
un pabeigšanu 2018.gadā kultūras 
namam „Enerģētiķis”;

 • Lai aizrautu nodarboties bēr-



PIEKTDIENA, 19. maijs, 20178

nus un jauniešus mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvos un sporta 
sekcijās; 

• Par bērnu dārza audzinātāju 
algas pielikumu 10% apmērā; 

• Par pirmskolas vecuma bērnu 
iestāžu celtniecību ar mērķi likvi-
dēt rindas b/d un izveidot jaunas 
darba vietas; 

• Par bezmaksas sporta kom-
pleksu izmantošanu bērniem un 
pilsētas izlases komandām; 

• Par Salaspils sporta centra 
izveidi un sporta veicināšanas 
darbu starp veterāniem un citiem 
Salaspils novada iedzīvotājiem. 

LABIEKĀRTOŠANA, ATTĪSTĪBA UN 
UZŅĒMĒJDARBĪBA 

Partija Alternative
 • Par daudzdzīvokļu namu teri-

toriju un iekšpagalmu labiekārto-
šanu Salaspilī, Saulkalnē, Aconē, 
Zeltiņi un citās Salaspils novada 
teritorijās piesaistot finansējumu 
no pašvaldības; 

• Par daudzdzīvokļu namu terito-
riju labiekārtošanas darbu grafika 
sastādīšanu; 

• Turpināt ierīkot bērnu lauku-
mus, sporta laukumus Salaspilī, 
Saulkalnē, Aconē, Zeltiņi un citās 
Salaspils novada teritorijās;

 • Piesaistīt piedalīties konkur-
sos tikai tās organizācijas, kuras 
reģistrētas Salaspils novadā, par 
remonta darbu izpildi ar apjomu 
ne vairāk kā EUR 14000; 

• Par trokšņa aizsardzības sienas 
izbūvi ceļa posmā Rīga – Ogre no 
dzīvojamo māju pueses; 

• Par bērnu rotaļu laukumu 
izveidi starp mājām Daugavas 1 
un Maskavas 3,5,7; 

• Par Maskavas ielas rekonstruk-
ciju un gājēju celiņu izbūvi;

 • Par Salaspils 2.vsk. teritorijas 
labiekārtošanu; 

• Par līdzdarbošanos koncep-

tuālā plāna realizācijā Salaspils 
novada teritorijas attīstībā līdz 
2018.gadam, ar papildus Eiropas 
fonda līdzekļu piesaisti;

 • Par remonta darbu turpi-
nāšanu asfaltēt ceļus Salaspilī, 
Saulkalnē, Aconē, Zeltiņi un citās 
Salaspils novada teritorijās; 

• Par bērzu birzs, pie karagūs-
tekņu memoriāla, labiekārtošanu 
Salaspilī un izveidot šajā teritorijā 
atpūtas parku iedzīvotājiem; 

• Par pludmales labiekārtošanu 
pie Rīgas HES ūdenskrātuves; 

• Par autobusa pieturas celtnie-
cību pie kooperatīva „Dole” pie 

autoceļa „C32”; 
• Par ceļu ekspluatācijas un 

apgaismojuma nodrošināšanu 
Silmaļu ielas rajonā ar pašvaldības 
spēkiem. 

Cienījamie Salaspils novada 
iedzīvotāji, balsojiet par partijas 
ALTERNATIVE pārstāvjiem Salaspils 
novada pašvaldību vēlēšanās 
2017.gada 3.jūnijā.

Avots: www.cvk.lv. 

* Piezīme: priekšvēlēšanu 
programmas publicētas 

pašvaldības vēlēšanu komisijai 
iesniegtajā redakcijā.

Salaspils 1. vidusskola aicina darbā DEŽURANTU

Salaspils 1. vidusskola aicina darbā APSARGU
Darba pienākumi
• Apsargāt iestādi un tās teritoriju, uzraudzīt drošī-

bu tajā, regulāri novērojot un apsekojot teritoriju;
• Pārzināt apsargājamā objekta apsardzes un 

ugunsdrošības signalizāciju.
Prasības pretendentam
• Vidējā vai profesionālā izglītība;
• Valsts valodas prasme B2 līmenī;

• Spēja strādāt patstāvīgi un pieņemt pareizus 
lēmumus sarežģītās situācijās;

• Precizitāte, augsta atbildības sajūta un labas 
komunikācijas spējas.

Iestāde piedāvā: pastāvīgu darba vietu, stabilu 
atalgojumu, sociālās garantijas.

Pieteikties personīgi Lauku iela 1 līdz 30.05.2017.
Tālruņi:  67946814, 67947253

Darba pienākumi
• Nodrošina iestādē noteikto darba dienas režīma 

kārtību,
• Nodrošina apmeklētāju un darbinieku atrašanās 

kārtību, pārzina un reģistrē to;
• Pārzina apsargājamā objekta apsardzes un 

ugunsdrošības signalizāciju, spēt reaģēt uz to.
Prasības pretendentam
• Vidējā vai profesionālā izglītība;

• Valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• Spēja strādāt patstāvīgi un pieņemt pareizus 

lēmumus sarežģītās situācijās;
• Precizitāte, augsta atbildības sajūta un labas 

komunikācijas spējas, sadarbības prasmes.
Iestāde piedāvā: pastāvīgu darba vietu, stabilu 

atalgojumu, sociālās garantijas.
Pieteikties personīgi Lauku iela 1 līdz 30.05.2017.
Tālruņi:  67946814, 67947253

Izdarīt Salaspils novada domes 
2014.  gada 29.  janvāra  saistoša-
jos noteikumos Nr.  4/2014 „Par 
tirdzniecību publiskajās vietās 
Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 
04.04.2014. Nr. 7 (581); Salaspils 
Vēstis, 18.07.2014. Nr.14 (588); 
Salaspils Vēstis, 06.05.2015., Nr. 9 
(607))  šādus grozījumus:

1. papildināt noteikumus ar 1.6. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

“1.6.  kārtību, kādā tiek saskaņo-
ta ar pašvaldību ielu tirdzniecības 
vietas iekārtošana.”;

2. Papildināt noteikumus ar 1.1 

daļu šādā redakcijā:
“1.1 Kārtība, kādā tiek saskaņo-

ta ar pašvaldību ielu tirdzniecības 
vietas iekārtošana

5.1 Tirdzniecības vietas, kuru 
iekārtošana saskaņota ar Salaspils 
novada domi, var tikt iekārtotas 
juridiskai vai fiziskai personai īpa-
šumā vai valdījumā, vai nomā eso-
šajā zemes vienībā, kurā atrodas 
ēkas, būves, kurā juridiskā perso-
na veic savu uzņēmējdarbību, vai 
zemes vienībā, kurā atrodas fizis-
kai personai piederoša vai nomā 
esoša dzīvojamā ēka, kurā attiecī-
gā persona dzīvo un ir deklarējusi 
savu  dzīvesvietu, ievērojot šādus 
nosacījumus:

5.1 1.  juridiskai personai īpa-
šumā, valdījumā vai nomā esošā 
zemes vienība neatrodas Salaspils 
novada teritorijas plānojumā 
noteiktajā transporta infrastruktū-
ras teritorijā (TR); tehniskās apbū-
ves teritorijā (TA); dabas un apstā-
dījumu teritorijā (DA); savrupmā-
ju un vasarnīcu apbūves teritorijā 
(DzS), DzS1); mazstāvu apbūves 
teritorijā (DzM), 

5.1.2. fiziskai personai īpašumā, 
valdījumā vai nomā esošā zemes 
vienība neatrodas Salaspils nova-
da teritorijas plānojumā noteiktajā 
transporta infrastruktūras teritorijā 
(TR); tehniskās apbūves teritorijā 
(TA); dabas un apstādījumu teri-
torijā (DA);

5.1 3. fiziskas personas izvei-
dotajā tirdzniecības vietā var tikt 
veikta ielu tirdzniecība (noteikumu 
6.1. apakšpunkts) un ielu tirdznie-
cība Ziemassvētku laikā (noteiku-
mu 6.7. apakšpunkts). 

5.2 Lai saskaņotu jaunu ielu 
tirdzniecības vietas iekārtošanu, 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, jāie-

      Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017.gada 29.martā (prot.Nr.6, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 4/2017

Grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 29. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 4/2014 „Par tirdzniecību publiskajās vietās Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kartību” 9. punktu

sniedz pieteikums (15. pielikums) 
un pieteikuma formā norādītos 
dokumentus.

5.3  Saskaņojot jaunas ielu tirdz-
niecības vietas iekārtošanu, tiek 
noteikts:

5.3  1. izvietojums zemes vienībā;
5.3  2. aizņemtās teritorijas pla-

tība, izmēri;
5.3 3. vizuālais dizaina risinā-

jums, izņemot gadījumus, kad 
vieta netiek speciāli iekārtota;

5.3 4. darbības periods, tirdznie-
cības laiks.

5.4  Jaunas pastāvīgas ielu tirdz-
niecības vietas iekārtošana tiek 
saskaņota, ņemot vērā 5.1 punktā 
noteikto un šādus kritērijus:

5.4 1. plānotajai tirdzniecības 
vietai jābūt tiešai piekļuvei no 
pašvaldības vai valsts ielas/ceļa;

5.4 2. tirdzniecības vietas dizai-
na risinājumam jāatbilst attiecī-
gajā vietā esošajai arhitektūrai un 
videi, konkrētās zonas apbūves 
raksturam un mērogiem;

5.4 3. visiem ielu tirdzniecības 
vietas iekārtošanā izmantojama-
jiem elementiem jābūt stilistiski 
vienotiem;

5.4 4. tirdzniecības vietā eso-
šajām iekārtām jābūt mobilām, 
nav pieļaujamas stacionāras iekār-
tas un īslaicīgas lietošanas būves 
(kioski, paviljoni); 

5.4 5. paredzētā tirdzniecības 
vieta un tirdzniecība tajā nedrīkst 
traucēt gājēju plūsmu un satik-
smi, un iekārtojama ne tuvāk par 
5 metriem no ceļa (ielas) brauktu-
ves malas vai 2 metriem no gājē-
ju ietves.

5.5 Pieteikumu jaunas pastāvīgas 
ielu tirdzniecības vietas iekārtoša-
nai ir tiesīgs iesniegt zemes īpaš-
nieks vai valdītājs, vai nomnieks, 
ja to paredz zemes nomas līgums 
vai ir saņemta zemes īpašnieka 
rakstiska piekrišana, un to izska-
ta un saskaņo vai atsaka saska-
ņojumu izpilddirektors 5 (piecu) 
darba dienu laikā pēc visu pietei-
kumā norādīto dokumentu saņem-
šanas un nosūta iesniedzējam pa 
pastu (parastā vai ierakstītā pasta 
sūtījumā) vai izsniedz personīgi 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā. Maksa par jaunas tirdzniecības 
vietas iekārtošanas saskaņošanu 
netiek  iekasēta.’

3. Izteikt noteikumu 27. punktu 
šādā redakcijā:

 “27. Atļaujas izsniedz vasaras 
kafejnīcu darbībai laika periodā 
no 1.  aprīļa līdz 31. oktobrim uz 
laiku līdz 5 gadiem. Ja tirdznie-

cības dalībnieks maina kādu no 
noteikumu 30. punktā noteiktajām 
tirdzniecības vietas projekta pozī-
cijām, atļauja vasaras kafejnīcas 

darbībai jāsaņem no jauna notei-
kumos noteiktā kārtībā”;

4. Papildināt noteikumus ar 15. 
pielikumu šādā redakcijā:

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa, Ministru kabineta 2010.
gada 12.maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kartību” 9. punkts.

2.Īss projekta satura izklāsts Normatīvie akti un Salaspils novada domes 2014. gada 29.  janvāra  saistošie 
noteikumi Nr.  4/2014 „Par tirdzniecību publiskajās vietās Salaspils novadā” 
noteic, ka nodarboties ar ielu tirdzniecību ir atļauts tikai tirdzniecības vietās, 
kuras iekārtojusi pašvaldība vai kuru iekārtošanu saskaņojusi pašvaldība, bet 
ne Ministru kabineta 2010.gada 12. maija noteikumos Nr. 440 “Noteikumi 
par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kartību”, ne saistošajos noteikumos nav noteikta kārtība 
pašvaldības saskaņojuma saņemšanai ielu tirdzniecības vietas izveidei, ne 
nosacījumi, pie kuriem tāds saskaņojums var tikt saņemts.
Grozījumi saistošajos noteikumos izstrādāti, lai novērstu strīdu un 
domstarpību rašanos jautājumos par tirdzniecību ielu tirdzniecības vietās, 
kuru izveidošanu saskaņojusi pašvaldība. 

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Tiks sakārtota uzņēmējdarbības vide. Noteikta kārtība, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar pašvaldību tirdzniecības 
vietas iekārtošanu.
 

5.Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Ieviesta jauna pieteikuma veidlapa par ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu.

6.Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr.4/2017„Grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 29. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2014 „Par tirdzniecību publiskajās vietās Salaspils novadā”” 

paskaidrojuma raksts
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20. maijā tiks dots starts vairāk nekā pustūkstotim skrējēju, 
kuri savus spēkus pārbaudīs “Ezerkauliņu” pusmaratona 
distancēs. Absolūtajā vērtējumā desmit ātrākie vīrieši un 
sievietes, kuri būs veikuši pusmaratona distanci, saņems 
naudas balvas. Tāpat balvas saņems “Ezerkauliņu” 
pusmaratona, “Knauf” skrējiena, “SEB Bankas” skrējiena un 
“Saulkalne S” bērnu skrējiena dalībnieki visās vecuma grupās.

28. aprīlī Iecavā notika sporta skolas “Dartija” atklāšanas 
sacensības vieglatlētikā. Tajās piedalījās sportisti no Saldus, 
Murjāņiem, Vecumniekiem, Bauskas, Aizkraukles, Kuldīgas, 
Salaspils un Marijampoles (Lietuva). Kopumā vairāk nekā simts 
dalībnieku cīnījās par medaļām junioru un jauniešu vecuma 
grupās. Salaspils sporta skolas audzēkņi uz goda pjedestāla kāpa 
piecas reizes, izcīnot četras sudraba un vienu bronzas godalgu. 

Sestdien, 6. maijā, Nacionālajā botāniskajā dārzā ar velobraucienu uz Ķīnu, Ziemeļameriku 
un Tālajiem austrumiem tika atklāta tūrisma sezona Salaspils novadā. Velobraucienā 
piedalījās vairāk nekā 55 dalībnieki, pārsvarā ģimenes ar maziem bērniem.

Priecāsimies redzēt jūs 
“Ezerkauliņu” Salaspils pusmaratonā

ma laikā parūpēsies par glāzi svaigi 
spiestas sulas un veselīgām piede-
vām pie pusdienām. 

Silta maltīte – garāko 
distanču skrējējiem, 
saldējums – bērniem

Domājot par skrējēju labsajūtu, 
pusmaratona, 10 km skrējiena un 
5 km skrējiena dalībniekiem būs 
iespēja saņemt siltas pusdienas. 
Savukārt visi bērnu skrējiena dalīb-
nieki saņems saldējumu. Par dalīb-
nieka enerģijas atjaunošanu rūpē-
sies “Maxima” un ”Baltais”.

Apmeklē Nacionālo botānisko 
dārzu un Daugavas muzeju! 

Visiem Salaspils pusmarato-
na dalībniekiem, uzrādot skrējē-
ja numuru, 20. maijā būs iespē-
ja apmeklēt botānisko dārzu 
un Daugavas muzeju bez mak-
sas. Pavasari noteikti var satikt 
Salaspilī. 

Radošās darbnīcas
Pēc skrējiena par bērnu rado-

šajām aktivitātēm parūpēsies 
Salaspils kultūras iestādes.

Uzmanību! Būs satiksmes 
ierobežojumi! 

No pulksten 10.30-13.30 būs 
slēgta satiksme pusmaratona dis-
tancē (skatīt karti). Autobusa pie-
turas Skolas ielā un Rīgas ielā būs 
slēgtas no 10.00-13.30, tuvākās 
pieturas šajā laikā – Enerģētiķu 
ielā vai pie kafejnīcas “4 Pēdas”.

Pasākumu rīko: Salaspils spor-
ta nams.

Pasākumu atbalsta: “Ezerkau-
liņi”, “Knauf”, “SEB Banka”, 
“Saulkalne S”, “Baltais”, “Maxima”.

“Ezerkauliņi” izaicina 
pusmaratona dalībniekus, 
piedāvājot balvā 100 
kg svaiguma!

Pasākuma atbalstītājs “Ezer-
kauliņi” izaicina skrējējus, ātrākajam 
pusmaratonistam un pusmaratonis-
tei  balvā pasniedzot 100 kg svaigu 

un kraukšķīgu gurķu. Jaunākajam un 
vecākajam pusmaratona dalībnie-
kam balva būs tik kilogramu smaga, 
cik skrējējam gadu. Aicinām salaspi-
liešus un pilsētas viesus uzmundri-
nāt skrējējus un ar aplausiem sagai-
dīt finišā jaunāko un vecāko dalīb-
nieku. Tāpat “Ezerkauliņi” pasāku-

Tūrisma sezonu 
atklāj ar velobraucienu

Velobrauciena laikā kopā ar gidu  
tika iepazīts Nacionālais botānis-
kais dārzs – bija iespēja gan apska-
tīt īstu korķa koku, gan nogaršot 
priežu pumpurus, kā arī uzzināt 
vērtīgu informāciju par daudziem 
augiem, kuri šeit – Salaspilī nonā-
kuši pat no Tālajiem austrumiem, 

Ķīnas un Ziemeļamerikas.
Katrai komandai bija jāveic arī 

dažādi uzdevumi – jāatrod atbildes 
uz iepriekš sagatavotiem jautāju-
miem, cītīgi jāklausās gida stāstī-
jumā, bet noslēgumā tika pārbau-
dītas dalībnieku prasmes uzcelt 
telti. Ātrākās komandas saņēma 

balvas no Salaspils novada paš-
valdības un Tūrisma informācijas 
centra. 

Īpašas pārsteiguma balvas 
dalībniekiem bija sagatavojis arī 
SIA “Horticom”.

Uz tikšanos arī citos pasākumos!

Sporta skolas vieglatlēti 
sezonu sāk ar piecām medaļām

Ēriks Vareiko jauniešu konkuren-
cē spēja lodi aizgrūst 13.64 m un 
izcīnīt otro vietu. Tāpat otrais palika 
Markuss Ozols, kurš 800 metru dis-
tanci veica 2:21,83, uzrādot teicamu 
personisko rekordu.

3. vietu lodes grūšanā ar rezultā-
tu 11.37 m izcīnīja Signe Vilhovika, 
kuras pamata disciplīna gan ir šķēpa 
mešana.

Savukārt junioru konkurencē otrie 

palika Gatis Saulītis augstlēkšanā 
(1.85 m – atkārtots personiskais 
rekords) un Andrejs Bānis 800 m 
(2:12,46). 

Tās bija pirmās sacensības stadionā 
pēc garās ziemas un ieilgušā pavasa-
ra, taču arī pārējie Salaspils sporta 
skolas audzēkņi uzrādīja labus rezul-
tātus un personiskos rekordus, kas 
savukārt ļauj cerīgi skatīties Latvijas 
jaunatnes olimpiādes virzienā.

Velobraucēji uzmanīgi klausās gida stāstījumā.
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Nav daudz tādu cilvēku, kuri var lepoties ar to, ka viņš ir stādījis kokus, uzaudzinājis dēlu 
un... uzcēlis skolu. Vilnis Borovskis var. No sapņu vīzijas līdz realitātei – vietu, kurā top mūzika 
un māksla, par savējo šobrīd sauc teju trīs simti mazo salaspiliešu un vēl pāri par tūkstoti 
bijušo audzēkņu un absolventu, kas ceturtdaļgadsimta pastāvēšanas laikā skolā mācījušies. 
Visus 25 gadus audzēkņus un viņu vecākus, pedagogus un darbiniekus šeit sagaidījis un 
iedrošinājis, slavējis un bāris, atbalstījis un mierinājis direktors Vilnis Borovskis. Šogad viņš 
teic, ka lielais darbs ir paveikts, laiks pievērsties citām, sirdij tuvām vai vēl neizzinātām 
lietām. Taču, lai dotos tālāk, reizumis ir vērts atskatīties uz to, kā gan viss sākās.

„Man ir tas, ko esmu paveicis” 
/J.V.Gēte/

Iestādīt koku, uzaudzināt 
dēlu un uzcelt skolu

Sākumā mūzika bijusi 
vienkārši liela patikšana

Sākumā mūzika Vilnim ir biju-
si vienkārši liela patikšana, kas 
nākusi no ģimenes, jo mamma ir 
bijusi liela dziedātāja ar ļoti skais-
tu balsi un tēvs, būdams dzelzceļa 
darbinieks uz “mazā bānīša”, paš-
mācības ceļā bija apguvis vijoles, 
akordeona un bajāna spēli. Viesīte, 
Viļņa dzimtā vieta, bija unikāla ar 
muzicēšanas tradīcijām – tajā bijuši 
2 pūtēju orķestri – dzelzceļnieku un 
vidusskolas orķestris, tā nu arī Vilnis 
pieteicies spēlēt. Diriģents paskatī-
jies un teicis: “Tu tāds neliela augu-
ma, spēlēsi klarneti!” 

Pēc pamatskolas beigšanas kāds 
radinieks – dziedāšanas skolotājs, 
novērtējot radu puikas muzikalitāti, 
ieteica mācīties mūziku profesionā-
li. Tad arī sākas Viļņa Borovska pro-
fesionālās mūziķa gaitas – 1969.g. 
pabeigta Daugavpils mūzikas vsk. 
Līdzās mīlestībai pret klarnetes kla-
sisko repertuāru Daugavpilī aizsā-
kas vēl kāda mūža mīlestība – 
džezs, kuru tajos laikos varēja dzir-
dēt vien aizliegtajās radio raidsta-
cijās. Pēdējā kursā tika nodibināts 
skolas diksilends, kur tad tiek apgū-
ta pirmā praktiskā džeza spēle.

Tālāk Vilni ceļš loģiski veda uz 
Latvijas Valsts Konservatoriju (LVK). 
Tomēr pirmais mēģinājums tajā 
iestāties bija neveiksmīgs, jo bez 
klarnetes spēles iestājeksāmenos 
bija jākārto arī citi priekšmeti, kas 
kļuva par klupšanas akmeni. Visam 
savs laiks!

Pirmā Viļņa darba vieta bija 
Viļakas bērnu mūzikas skola, kurā 
nācās skolēniem mācīt ne tikai 
klarneti, bet arī citus pūšamos ins-
trumentus un teorētiskos priekš-
metus, dibināt pūtēju orķestri un 
tam visam paralēli, kā jau kārtī-
gam pūtējam, spēlēt vietējās bal-
lītēs. “Par pirmo darba pieredzi 
varot rakstīt veselu romānu,” smai-
da Vilnis. Taču tostarp pedagoģi-
ja kļuva par viņa sirds aicinājumu. 
Un, kā jau tas dzīvē nereti notiek 
– tieši tobrīd pedagoģija uz laiku 
bija piespiedu kārtā jāpārtrauc, jo 
arī sociālpolitiskais fons darīja savu 
un Vilni iesauca “padomju dzimte-
nes sargu rindās” (tātad padomju 
armijā). Viļņa “ierocis” bija klar-
nete, pateicoties kurai viņš tika 
ieskaitīts Ādažu štata pulka orķes-
trī un savu laiku pavadīja, spēlējot 
gājienu maršus un daudzas svešas 
himnas.

Pēc tā sauktās “īstu vīru sko-
las” Vilnis atgriezās tuvāk mājām 
un ar dubultu sparu sāka strādāt 
Jēkabpils bērnu mūzikas skolā, kur 
arī atgriezās vēlme mācīties LVK, un 
1975.g. Vilnis iestājās LVK profeso-
ra H.Medņa klarnetes spēles klasē. 

Studiju laikā Vilnis pārcēlās uz dzīvi 
Rīgā, nodibināja ģimeni un sāka arī 
strādāt par klarnetes spēles peda-
gogu Rīgas 3.bērnu mūzikas skolā.

Dzīvi veido nejaušības
Vilnis saka, ka dzīvi veido nejau-

šības. “Arī manējo,” viņš pie-
bilst. Reiz dzīvē iegrozījies tā, ka 
Vilnim vajadzēja aizvietot kolēģi, 
kurš strādāja Em.Melngaiļa Tautas 
mākslas namā kā pūtēju orķes-
tru metodiķis. “Aizvietošana” ievil-
kās 7 gadu garumā. Darbs bijis 
“līdz ārprātam” interesants – pūtē-
ju orķestru repertuāra sagatavo-
šana Dziesmu svētkiem, pūtēju 
orķestru salidojumiem. Strādājot 
šo darbu, bija iespēja sadarboties 
ar tā laika personībām mūzikā – 
H.Medni, V.Kaminski, G.Ordelovski. 
Atrodoties šajā amatā, sastādīts 
izdevums “Padomju Latvijas Tautas 
pūtēju orķestri”. Paralēli jopro-
jām strādājot pedagoģisko darbu 
un praktiski spēlējot Tautas pūtē-
ju orķestrī “Fēnikss”, kā arī Rīgas 
“Lauku ielas diksilendā” un TDA 
“Liesma” kapelā (kurā uzkrātās 
zināšanas reiz noderēs, strādājot 
arī ar k/n Rīgava deju kolektīviem 
“Ūsiņš”, “Austriņš”, “Ūsa”.)

Kur ir, tur rodas – pēc kāda laika 
Vilnim nāca piedāvājums pāriet 
darbā uz Kultūras ministrijas ies-
tāžu metodisko kabinetu, kā rezul-
tātā par Viļņa darba lauku kļuva 
republikas bērnu mūzikas skolu un 
mūzikas vidusskolu pūšamo instru-
mentu nodaļu kūrēšana. Tika strā-
dāts pie pūšaminstrumentu mācī-
bu programmu izveides, reper-
tuāra atlases, līdz Viļņa Borovska 
profesionālajā redzes laukā ienāca 
Salaspils.

Salaspils posms un Sirdslieta
Viss aizsākās 1991. gadā, kad ar 

toreizējā Salaspils pagasta depu-
tātu padomes priekšsēdētāja Jura 
Putniņa atbalstu īstenojās ideja par 
mūzikas skolas dibināšanu Salaspilī. 
Viņš arī piedāvāja jaunās izglītības 
iestādes veidošanas procesu vadīt 
Vilnim Borovskim. Beidzot admi-
nistratīvā darba pieredzi varēja likt 
lietā! Sirdslietā.

Sākums nebija viegls, radās 
neparedzēti šķēršļi. Tika atteik-
tas iepriekš solītās telpas, un uz 
pedagogu vakancēm pieteicās 
tikai viena skolotāja, turklāt pirma-
jā izsludinātajā audzēkņu uzņem-
šanā nebija neviena pretendenta. 
Taču, nenolaižot rokas, mērķtiecīgi 
strādājot, izmantojot sabiedrības 
atbalstu, problēmas tika atrisinā-
tas. Direktors ar lepnumu atceras, 
ka pēc skolas nodibināšanas rude-
nī pirmais koncerts skanēja jau 
Ziemassvētkos. Sākumā Salaspils 

1.vidusskolas paspārnē, 1993. gadā 
pārceļoties uz pašreizējām telpām 
Līvzemes ielā 9, skola auga un 
attīstījās. 1995. gada 31. augustā 
tika atklāta vizuāli plastiskās māks-
las nodaļa, un skola ieguva nosau-
kumu “Salaspils Mākslu skola”, 
savukārt 2002.gadā tā pārveidota 
par “Salaspils Mūzikas un māks-
las skolu”. 2006./2007. gada ēkas 
renovācijas laiks bijis gan smags 
pārbaudījums, gan arī ieguvums, 
jo esošās telpas paplašinātas par 
trešdaļu, izremontētas un labie-
kārtotas.  Apkārtējās vides sakoptī-
bu atzīmē ikviens, kas ienāk skolā. 
Taču galvenais ieguvums ir salie-
dēts kolektīvs, ko direktors gadu 
gaitā veidojis rūpīgi kā komponists 
partitūru orķestrim,  piemeklējot 
saderīgus cilvēkus. Šeit strādājuši 
daudzi izcili pedagogi, taču ar īpašu 
siltumu un pietāti Vilnis min nu jau 
aizsaulē aizgājušos Ilmu Grauzdiņu 
un Ojāru Bērziņu.

Skolai jābūt kā mājām, kurās 
valda kārtība un mīlestība. Šajās 
mājās bērni skolotājus uzrunā 
vārdā, šajās mājās neskan zvans, 
taču pasākumi sākas noteiktajā 
laikā, atzīmes krājas sekmju grā-
matiņās, taču diplomi un Goda 
raksti pie sienām nekrājas, jo direk-
tors teic: “Šodien tu esi uzvarē-
jis. Priecājies divas dienas! Trešajā 
atkal sāc strādāt, lai no jauna pie-
rādītu, ka tu esi labākais!” 

Un šādus izcilus un talantīgus 
audzēkņus skolotājs Vilnis savas 
pedagoģiskās darbības 48 gados ir 
izskolojis pārpārēm. Ne velti viņam 
ir piešķirta augstākā pedagogu pro-
fesionālās darbības kvalitātes pakā-
pe. Kārlis Vanags, Mareks Pinta, 
Haralds Klips, Aigars Raumanis –  
vārdi, ko mūziķu aprindās tagad zina 
teju ikviens. Savas pirmās klarne-
tes vai saksofona spēles iemaņas 
viņi ir apguvuši skolotāja Viļņa vadī-
bā, iemācījušies strādāt, izkopt savu 
talantu – godprātīgi, atbildīgi, mērķ-
tiecīgi. Skolotājs Vilnis vienmēr ir tei-
cis, ka direktors ir amats, bet aicinā-
jums viņam ir un paliek – skolotājs.

Par savu iestādes vadītāja darbu 
Vilnis saka: “Kā vadītājs esmu ļoti 
mācījies no saviem darba devējiem 
- sapratni, cieņu pret darbiniekiem, 
lojalitāti un pāri visam profesiona-
litāti. Labs direktors ir kā sāls ēdie-
nā – tā nedrīkst būt par daudz un 
nevar arī pietrūkt”.

Kolēģu veidots portrets
Vilnis ir skolas tēvs, sargs un 

gans, vienmēr atradīs izeju no jeb-
kuras situācijas. Viņā, kā īstā sēlī, ir 
pamatīgums, godīgums. Direktors 
ar lielu atbildības sajūtu un lielu 
mīlestību pret skolu un audzēk-
ņiem, pirmajā vietā vienmēr liekot 

audzēkņu intereses. Dzīvesgudrs 
visās izpausmēs. Atsaucīgs – saprot 
līdzcilvēkus un to problēmas, prot 
komunicēt, labs diplomāts. Prot 
motivēt, atbalstīt savus kolēģus, 
gatavs sniegt vērtīgu padomu. 
Labsirdīgs, taktisks un pretimnā-
košs, taču ar raksturu, spilgta per-
sonība, cienījams un respektējams, 
pietiekami stingrs. Optimists ar lie-
lisku humora izjūtu. Jebkura jau-
tājuma risināšana sākas ar dažām 
anekdotēm un jautriem stāstiem 
“iz dzīves”. Humors palīdz nopiet-
nos jautājumos. Galants džentl-
menis ar vecā kaluma attieksmi 
pret darbu. Par viņu gribas teikt: 
“Klasika, kura nekad nenoveco”.

Atdot balsi
Kas tālāk? Vilnim ilgi nav jādo-

mā. Vasarā lauku mājās priecīgi dūc 
bites, dobēs satupuši dārzeņi, pret 
saulīti vaigus griež tomāti un vīno-
gu ķekari. Ezerā draiskojas asari, 

plauži, līdakas. Rudens pusē savu 
jubileju Vilnis kopā ar dzīvesbied-
ri Daigu sagaidīšot romantiskajā 
Madeiras salā. Bet ziemā… 

Jau labu laiku kā mūsu direktors 
ir atradis vēl vienu mīļu  darboša-
nos. Viņam patīk “ķimerēties” un 
atmodināt senos sienas pulkste-
ņus, atdot tiem balsi. Viļņa paša 
balss skan tik aizrautīgi sirsnīgi, kad 
viņš saka: “Tu knibinies, knibinies, 
un tad tas sāk tikšķēt, bimbināt, 
kūkot vai dziedāt!” Viļņa kolekcijā 
ir deviņi senie sienas pulksteņi, no 
kuriem divi vēl klusē un gaida savu 
laimīgo stundu.

Izcilais diriģents Vasilijs Sinaiskis 
ir teicis: „Cilvēks rodas pasaulē no 
veseluma un paliek tā daļa. Vajag 
apvienoties ar darbu, Dievu, cilvē-
kiem, dabu, jo, tikai dzīvojot kopu-
mā ar visu, cilvēks var būt laimīgs”. 
Dzīves piepildījuma sajūtu baudīt 
vēlam Vilnim no visas sirds.

Kolēģi
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Dārgie novadnieki, straujiem soļiem tuvojas gada lielākais un 
košākais kultūras notikums – Salaspils novada svētki. Šogad 
sajūtās būsim tuvi Latvijas Simtgades biroja aicinājumam „Es 
esmu Latvija” un svētkus sagaidīsim „Es esmu Salaspils” zīmē. 

„ES ESMU SALASPILS” – jūnijā novada svētki

Svētku nedēļu iesāksim ar muzi-
kālu baudījumu kamermūzikas cie-
nītājiem. Šarmantās kamermūzikas 
pērles Rīgavas Mūzikas un mākslas 
dārzā būs dzirdamas trešdienas 
vakarā, 7. jūnijā plkst. 19.00. 
Kameransamblis ALTERA VERITAS 
(cita patiesība – latīņu val.) atklās 
citu patiesību par kokli, akordeonu 
un flautu. Mūsdienu latviešu kom-
ponistu oriģinālmūzikas program-
mas netradicionālam un pasaulē 
unikālam instrumentu sastāvam 
izpildīs mūziķi Ieva Mežgaile (kokle, 
basa kokle), Anda Eglīte, (kokle, 
basa kokle), Kaspars Gulbis (akor-
deons) un Andis Klučnieks (flauta).

Sestdiena, 10. jūnijs, iesāksies 
ar SVĒTKU DALĪBNIEKU GĀJIENU, 
kurā kultūras un izglītības iestādēm 
pievienosies arī Salaspils sportisti. 
Plkst. 11.30 gājienā no Dienvidu 
parka uz Nacionālo botānisko dārzu 
plūdīs dalībnieku trīskrāsaina upe, 
kas ar zilu – baltu –zaļu krāsu simbo-
lizēs Salaspils karogu. Ikviens salas-
pilietis un novada svētku ciemiņš 
būs laipni aicināts pats kļūt par 
svētku daļiņu, jo gājiens un svētki 
tiks filmēti no putna lidojuma. 

Plkst.12.00 Nacionālajā botānis-
kajā dārzā sāksies LIELKONCERTS 
„ES ESMU SALASPILS” ar nova-
da amatiermākslas kolektīvu pie-
dalīšanos, un programmu vadīs 
amizantais „Salaspils kultūras pēt-
nieks” Jānis Kirmuška. Botāniskajā 
dārzā līdztekus koncertam varēs 
iepirkties svētku gadatirgū, bēr-
niem piedalīties brīvdabas spēlēs 
un izlēkāties milzu piepūšamajā 
atrakcijā, bet dažādas radošās un 
izzinošās darbnīcās iesaistīties aici-
nās Salaspils novada bibliotēka, 

Tūrisma informācijas centrs, jau-
niešu klubs „Zibsnis”, SIA „Salaspils 
Siltums” un Daugavas muzejs. 
Mēroties spēkiem būs iespēja īpašā 
sitiena spēka turnīrā, kuru organizē 
„Salaspils cīņu klubs” un kas Latvijā 
notiks jau otro reizi. 

Vakara daļā laukums pie Salaspils 
novada domes pārtaps par svēt-
ku laukumu ar lielo skatuvi, bet 
jau no plkst. 18.00 Rīgavas dārzā 
sāksies jautra brīvdabas dziesmu 
spēle bērniem un vecākiem „REIZ 
KĀDĀ PASAKĀ”. Sastapsim dažā-
dus pasaku tēlus – gan tos, kas vēl 
joprojām ir vismīļākie mammām, 
tētiem un omītēm, gan tos, kas 
redzami pasaulslavenās multfilmās 
mūsdienās – Sarkangalvīti, Īkstīti, 
Karlsonu, Pepiju,  Madagaskaras 
draugus, princesi Elzu, Šreku un 
Fionu un daudzus citus. Latvijas jau-
nie estrādes solisti izdziedās vissirs-
nīgākās un pazīstamākās savu tēlu 
dziesmas, bet Pasaku stāstnieka 
lomā iejutīsies aktieris Jānis Skanis.

No plkst. 20.00 tiem, kam būs 
noskaņojums laisties deju solī, 
ZAĻUMBALLES atmosfēru turpat 
dārzā radīs muzikanti no Rīgas gal-
venās nomales Bolderājas – grupa 
“Mūzikas Kolekcija”. Ballē popu-
lārākās dziesmas, kā arī citu tautu 
iemīļotākie skaņdarbi angļu, fran-
ču, portugāļu un itāļu valodās.

Svētku laukumā savukārt gai-
dāms krāšņs koncertu seriāls, kas 
veidosies no trim programmām. No 
plkst. 20.00 KONCERTS „TU UN ES”, 
kurā Harija Zariņa dziesmas izdzīvos 
Aija Andrejeva, Harijs Zariņš, Alex, 
Atis Ieviņš un grupa „Colt”, Ieva 
Sutugova. Koncertā skanēs tādas 
dziesmas kā “Tu un es”, “Rozā lie-

tus”, “Pēdējā pietura”, “Šonakt” 
u.c., bet būs arī dziesmu pirmatska-
ņojumi, kas radīti speciāli šai prog-
rammai. “Mūsu iepriekšējie koncer-
ti ar nosaukumu “Mīlas rokbalādes” 
pārliecināja par to, ka cilvēkiem 
patīk rokbalādes, ko izpilda dažādi 
dziedātāji. Savukārt šajā koncertā 
neskanēs tikai rokbalādes vien, bet 
arī šis tas “roķīgāks”,” saka Harijs 
Zariņš.

Plkst. 22.30 INTARS BUSULIS 
UN ABONEMENTA ORĶESTRIS – 
muzikāli radoša ekspedīcija, krā-
sains un dzirksteļojošs ceļojums 
laikā, kur klasiskas vērtības saplūst 
harmoniskā gammā ar šodienas 
aktualitātēm. Koncertprogramma 
veidosies no pēdējo gadu labā-
kajām, labi zināmām un iemīļo-
tām dziesmām, kuru pamatā ir 
Kārļa Lāča un maestro Raimonda 
Paula dziesmas. Izskanēs arī dzies-

mas no jaunā Intara Busuļa solo 
albuma “Nākamā pietura” un 
citas dziesmas latviešu un krievu 
valodās.

Pusnaktī Salaspils debesis 
uzplauks salūta ziedos, bet ballī-
ti līdz pat pustrijiem naktī uzgrie-
zīs viena no labākajām un iemī-
ļotākajām šlāgermūzikas grupām 
Latvijā „GALAKTIKA” ar dziedātāju 
Normundu Zušu.

Svētdien, 11. jūnijā, EKSKURSIJA 
DAUGAVAS MUZEJĀ. Tie, kas būs 
sestdien viesojušies Daugavas 
muzeja radošajā darbnīcā 
Nacionālajā botāniskajā dārzā, 
saņems bezmaksas biļeti, kuru 
uzrādot, ieeja Daugavas muze-
jā 11. jūnijā būs bezmaksas. 
Izmantojiet iespēju pavadīt burvī-
gu dienu Daugavas krastos, kā arī 
apskatīt jauno muzeja ekspozīciju, 
skaisto muižas parku, brīvdabas 

sētu, zvejas tačus un daudz citu 
interesantu lietu pilnīgi par brīvu! 
Apmeklētāju ērtībām plkst. 10.45., 
12.45. un 13.45 no pieturas pie 
kultūras nama „Enerģētiķis” kur-
sēs bezmaksas papildus autobu-
si uz muzeju.  Tāpat plkst. 12.00., 
14.00 un 17.00 no muzeja uz k/n 
“Enerģētiķis”.

Turam īkšķus, lai mums izdodas 
vareni svētki un mūs lutina lieliski 
laika apstākļi, svinēsim visi kopā, 
jo mēs esam Salaspils!

Svētkus rīko Salaspils novada 
pašvaldība un tās iestādes – kultū-
ras nami „Rīgava” un „Enerģētiķis”, 
Daugavas muzejs, Salaspils nova-
da bibliotēka, Tūrisma informāci-
jas centrs, Komunālais dienests un 
Pašvaldības policija. Tos atbalsta 
arī  Nacionālais botāniskais dārzs, 
SIA „Salaspils Siltums” un SIA 
„Valgums”, KS „Baltijas Dārzeņi”.

20. maijā aicinām apmeklēt 
audiovizuālās instalācijas 
Daugavas muzeja parkā un 
ieklausīties laika ritumā 
Daugavas krastos! 

9. maijā visā Eiropā atzīmēja Eiropas 
dienu jeb Eiropas Savienības (ES) 
dzimšanas dienu.  Tā simbolizē mieru un 
vienotību dažādu valstu starpā, arī to 
valstu starpā, kas kādreiz ir karojušas 
viena ar otru. 2003.gada 20.septembrī 
Latvijā notika referendums par 
dalību ES, kurā par iestāšanos ES 
Latvijā nobalsoja 67% iedzīvotāju.  

Nosvinēta 
Eiropas diena 

Līdztekus citām pašvaldībām arī 
Salaspils novads 9.maijā pie kultū-
ras nama „Rīgava” svinēja Eiropas 
dienas svētkus. Klātesošos sagai-
dīja un sveica Eiropas Parlamenta 
deputāte Inese Vaidere, atzīmējot ES 
pirmsākumus un tās nozīmi šodien. 
Eiropele savukārt aicināja iesaistī-
ties izglītojošās spēlēs un konkursos, 

izzinot Eiropu, tās vēsturi, ģeogrāfiju, 
kultūru un, protams, arī faktus par 
ES. Bērni un pieaugušie varēja no lie-
liem puzles gabaliem salikt Eiropas 
karti, iepazīt visu valstu prezidentus 
un karogus, mēģināt salikt no zilbēm 
24 ES oficiālo valodu nosaukumus. 
Spēles „Es esmu ES” finālā, pareizi 

atbildot uz jautājumiem par Eiropu, 
varēja tikt arī pie dažādu ES valstu 
gardumiem. Uz vietas bija iespēja 
kārtot „Eiropas Savienības mājas” 
rīkoto eksāmenu un noskaidrot savu 
erudīciju. Bet pirms īru mūzikas gru-
pas „McPatricks” dzīvespriecīgā kon-
certa ikviens varēja nogaršot īpaši 
šai dienai cepto torti.

Paldies jauniešiem no biedrī-
bas „Zibsnis” par iesaistīšanos svēt-
ku organizēšanā un spēļu vadīšanā 
un „Eiropas Savienības mājai” par 
sadarbību!

Aicinām uz Muzeju 
nakti Doles salā

Liepājas Universitātes jauno medi-
ju mākslas studentu audiovizuālās 
instalācijas pilnībā varēsim izbau-
dīt līdz ar tumsas iestāšanos, tāpēc 
jau no 19.00 līdz saulrietam gaidī-
sim pirmos apmeklētājus radoša-
jā darbnīcā, lai kopīgiem spēkiem 
radītu vēl vienu instalāciju. Tumsā 
muzeja parks pārvērtīsies stāstā par 
laika ritumu, kur muzikālo noskaņu 
radīs Didzis Upens un Reinis Jaunais. 
Visas muzeju nakts laikā apmeklē-
tājus aicinām arī apskatīt un iedzi-
ļināties muzeja atjaunotajā pastā-
vīgajā ekspozīcijā, tikai šajā naktī 
Jūs sagaidīs muzeja speciālisti, kuri 
atbildēs uz jautājumiem. Ļoti priecā-
jamies, ka arī šogad visu pasākuma 
laiku darbosies krodziņš “Nēģis”!   
Ieeja pasākumā bez maksas.
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Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
22.05. – 27.05. Sezonas nos-

lēguma radošo darbu izstāde. 
Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00-14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

17.00- 19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā)

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas dar-
bnīca bērniem.

14.00-16.00 Pensionāru 
kopas pieņemšanas laiks.

16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 

      K/n “Rīgava”
25.05. plkst. 19.00 Vasaras 

tūre kāršu spēlē “Zolīte”, 1. 
posms. 

Sporta nama hallē
20.05. plkst. 10.00 Salaspils 

karatē kauss.  
21.05. plkst. 10.00 Salaspils 

atklātais čempionāts galda 
tenisā.

27.05. plkst. 9.00 Jogas 
čempionāts. 

27.05. plkst. 19.00 
Pankrationa čempionāts. 

30.05. plkst. 9.00 Salaspils 1. 
vidusskolas sporta diena. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

15.00 – 19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakkttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās- centrs slēgts
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā 09.00 -15.00- soci-
ālā darbinieka pieņemšanas laiki 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā dar-
binieka būs  pēc iepriekšē-
ja pieraksta.  Pierakstīties būs 
iespēja Acones Sociālajā cen-
trā pie Lidijas Sidorakas (tāl-
runis 27701171) vai zvanot 
sociālajam dienestam (tālrunis 
67976817).

K/n “Rīgava” 
19.05. plkst. 18.00 Salaspils 

PII “Ritenītis” koncerts.
26.05. plkst. 19.00 Kora 

“Lōja” vasaras ieskandināšanas 
koncerts. 

29.05. plkst. 14.00 Sporta 
skolas “Sporta laureāts”. 

29.05. plkst. 18.30 Salaspils 
novada labāko skolēnu un 

pedagogu apbalvošana. 

Rīgavas dārzā 
21.05. plkst.11.00 Ģimenes 

dienas svētki.
21.05. plkst. 13.00 Salaspils 

amatierteātra muzikāla izrāde 
“Īkstīte”. 

26.05. un 27.05. plkst. 22.00 
Deju grupas “Buras” un mūzi-

Sporta nama stadionā
20.05. plkst. 13.00 Futbols. SK 

“Kengaroos” – Saldus.
21.05. plkst. 9.00 BFK turnīrs 

futbolā. 
21.05. plkst. 14.00 Futbols. SK 

“Kengaroos” – Jelgavas BJSS. 
22.05. plkst. 19.30 2.līgas 

spēle futbolā.  SK “Kengaroos” 
– FK “Fortuna”. 

24.05. plkst. 15.00 Futbols. SK 
“Kengaroos” – FK Tukums. 

25.05. plkst. 16.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempio-
nāts. JKF “Daugava/SFS” – BFA 
“Daugavpils”.

27.05. plkst. 13.00 Futbols. 

ķu ansambļa “RHYTHMIXX” kon-
certuzvedums. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” 5 un 7 eiro. 

31.05. plkst. 10.00 Salaspils 1. 
vidusskolas atskaites koncerts. 

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 31.05. „Ar rakstīšanas 

nemieru sirdī” - izstāde rakst-
niekam Alfredam Dziļumam 
– 110.

Līdz 31.05. „Katram, kura 
mājas ir latviešu valoda” - 
izstāde rakstniekam, dzejnie-
kam, tulkotājam Dzintaram 
Sodumam – 95.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.06. Starptautiskajai 

Ģimenes dienai veltīta literatū-
ras  izstāde. 

Abonementā 
Līdz 02.06. Literatūras izstā-

de veltīta maija mēneša jubilā-

riem- dzejniekiem Rūtai Skujiņai  
(110) un Jurim Alunānam  
(185).

Līdz 02.06. Literatūras 
izstāde “Taureņi sirdīs un 
grāmatās”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 30.05. Tematiskā izstāde 

„Lai balsiņš pāri skan/ Pār devi-
ņi novadiņi”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.05. Literatūras izstā-

de „Rakstniekam Alfrēdam 
Dziļumam – 110”. 

SK “Kengaroos” – SK “Babite/
Dinamo”. 

28.05. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā. 

30.05. plkst. 16.30 Futbols. SK 
“Kengaroos” – AFA “Olaine”. 

30.05. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāla “Veselības otrdiena 
2017” 2.posms. 

30.05. plkst. 9.00 Salaspils 
1.vidusskolas sporta diena. 

Pie sporta nama stadiona
20.05. plkst. 10.30 

Ezerkauliņu Salaspils pusmara-
tons. Reģistrācija no 8.00 līdz 
10.00.

Latvijas Republikas Aizsardzības ministrija informē, 
ka laika posmā no šī gada 24. maija līdz 24. jūnijam 
Baltijas valstu un Polijas teritorijā norisināsies ikgadējās 
starptautiskās militārās mācības “Saber Strike 2017”.

Notiks militārās mācības 
“Saber Strike 2017”

No 11. līdz 15. jūnijam mācī-
bu aktīvajā fāzē bataljona līmeņa 
vienības ar bruņutehniku pārvie-
tosies arī ārpus Ādažu poligona, 
veicot mācību uzdevumus iepriekš 
saskaņotās juridiskām un privātām 
personām piederošās teritorijās 
Amatas, Garkalnes, Mālpils, Ogres, 
Ropažu un Salaspils novados.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuz-
traukties, redzot karavīru pārvie-
tošanos pa ceļiem, mežiem un 
pļavām, tehnikas un cita veida 
aprīkojuma izvēršanu un pozīciju 

ieņemšanu.
Mācību laikā tiks pielieto-

ta mācību munīcija un imitācijas 
līdzekļi, kā arī notiks kaujas imi-
tācija scenārija ietvaros. Mācību 
munīcija rada troksni, bet neap-
draud cilvēku veselību un dzīvī-
bu. Tomēr vēršam uzmanību, ka 
arī mācību munīciju, ja tāda tiek 
atrasta zemē, nedrīkst aiztikt. Pēc 
mācību noslēguma teritorijas tiks 
sakoptas.

Nacionālie bruņotie spēki atvai-
nojas par sagādātajām neērtībām 

un lūdz ar izpratni izturēties pret 
iespējamajiem satiksmes kustī-
bas īslaicīgiem apgrūtinājumiem, 
kas var rasties pastiprinātas mili-
tārās tehnikas pārvietošanās, īslai-
cīgas kontrolpunktu un pārvieto-
jamo šķēršļu izvietošanas dēļ. Šie 
šķēršļi nepiesārņo vidi un nebojā 
infrastruktūru.

Militārās tehnikas kolonnas uz 
autoceļiem pavadīs Nacionālo bru-
ņoto spēku Nodrošinājuma pavēl-
niecības Pārvietošanas koordinā-
cijas centrs sadarbībā ar Militāro 
policiju. Tuvojoties militārās tehni-
kas kolonnai, autovadītāji tiek aici-
nāti ievērot ceļu satiksmes notei-
kumus un netraucēt kolonnu kustī-
bu, piemēram, mēģinot to apdzīt.

31. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Salaspils novada domē (Līvzemes ielā 8) 
tiek organizēta Donoru diena. Ziedot asinis tiek aicināti visu asinsgrupu donori.

Donoru diena Salaspilī

Iesaistoties asinsdonoru kustī-
bā, Tev ir iespēja palīdzēt nelaimē 
nonākušajiem, kam nepieciešamas 
asinis. Viena asins deva var izglābt 
ceļu satiksmes negadījumā cietušo, 
pacientu ar apdegumiem un palī-
dzēt vēža slimniekam.

Katrs asins un asins komponen-
tu donors: 

• gūst morālu gandarījumu;
• izziņu par asins testēšanas 

rezultātiem (pēc pieprasījuma), 
• uzkodu komplektu;
• pēc asins ziedošanas saņem 

kompensāciju zaudētā asins 
apjoma atjaunošanai 4,27 euro. 
Kompensāciju donoriem izmaksā 
bezskaidras naudas pārskaitījuma 
formā uz donora norādīto kontu;

• izziņu par asins nodošanu, 
kuru, iesniedzot darba devējam, 

var saņemt apmaksātu brīvdienu;
• gada laikā (365 dienu ietva-

ros) ziedojot asinis trīs vai vairāk 
reizes, Tu saņem Donora privilēģiju 
karti, kas dod iespēju saņemt dažā-
das atlaides.

Ņem līdzi personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai ID karti), ban-
kas konta numuru un palīdzi!

Tu vari ziedot asinis, ja:
• Esi 18 - 65 gadus jauns;
• Sver ne mazāk par 50 kg;
• Dienā pirms asins nodošanas 

neesi lietojis alkoholu;
• Esi paēdis, izgulējies, atpūties, 

jūties labi;
• Esi vesels un pēdējā laikā 

neesi slimojis;
• Pirms tam esi lietojis veselīgu 

uzturu un daudz šķidruma;
• Neesi nodevis asinis vismaz 9 

nedēļas un 12 mēnešu periodā to 
jau neesi darījis 4 reizes (attiecas 
uz sievietēm) vai 6 reizes (attie-
cas uz vīriešiem, turklāt pēc 6  rei-
zes vīriešiem jāievēro 3 mēnešu 
pārtraukums).

Sīkāka informācija www.salas-
pils.lv.

Mobilais 
mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai   Veselības Centra 4 
mobilajā mamogrāfā, kurš pie 
Salaspils veselības centra piestās 
7. jūnijā. Pieraksts notiek pa tāl-
ruņiem 67142840 un 27866655. 
Lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru.


